~ REPUBLIKA E SHQIPIRISE
; BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé: %7, // .2022.
VENDIM

Nr./ 49 daté 307./{ 2022,

“Pér njé shtesé né VKB Nr.142 daté 09.11.2022 “Mbi miratimin e listés emérore té
Samiljeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér vitin 2023, né qytetin e Elbasanit”.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjin nr. 22/2018 “Pér
strehim social”; V.K.M. nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e
kérkesave té njésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér
subvencionimin e girasé ose uzufruktit, ményren e financimit té subvencionit, monitorimin
dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése
pér strehim”; VI M. nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit, pér té
pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té progedurave té
miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&
datés _ /11/2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Aseteve dhe
Strehimit (Sektori i Strehimit);

VENDOSI:

Mivatimin «: “Lisié's eméraore i fumiljeve q¢ do té pérfitoj«é subvencionim qivaje, pér vitin

2023, né gytetin e Elbasanit”, sipas listés bashkélidhur.

2. Miratimin ¢ parim. t& masés & subvencionimit té airasé me vleré totale prej 34.902.4 75,5
leké pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2023, pér t'u financuzar né masén 70% nga Mirnistria
e Financave dhe Ekonomisé né vlerén 24,431,732.69 leké dhe né masén 30% nga Bashkia
Elbasan né vlerén 10,470,742.5 leké.

3. Paraqitjen e listés emérore t& familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér miratim
né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.

4. Dhénia e subvencionimit do t& b&het pér cdo rast pas verifikimit t& plotésimit t& kritereve
ligjoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Aseteve dhe Strehimit dhe Drejtoria
Buxhet-Financés.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Konceptoi: A. BeqirW E. Ibérshimi

Dr.A.S.: A Suli
Dr.B.F.: A Merkja y "
Dr. P.P.AA.B.F.: Q. Tusha
Dr. Juridike: A. Hoxha
Zv/Kryetar:  A. Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.4, 6/ Prot. Elbasan, mé3¢./{ 2022
VENDIM

Nr.[ﬁ O pate: J01 /1 2022

“Pér njé korigjim né VKB nr.05 daté 28.01.2014 “ Mbyllje progedure privatizimi banese
shtetérore "

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés_ﬁz.ﬂ.2022, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqiter ng2 Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& 8 Ardhurave Aseteve,
Buxhetit dhe Financés, bazuar né& ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i
ndryshuar), né ligjin nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, neni 77, si dhe VKM-sé nr.179 daté
26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané gené
subjekt i ligjit nr.7652, daté 23.12.1992", “Pér privatizimir e banessve shtetérore”, dhe t&
ligjit nr.9321 daté 25.11.2004, “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né
vanesa, 1€ ndértua: = ine fondet ¢ shogdrive dhe ndérma: djeve shtetérore ",

VENDOSI:

I- Miratimin e “ Pér njé korigjim né VKB nr.05 daté 28.01.2014 "Mbyllje progedure
privatizimi banese shtetérore" pér qytetarin e méposhtém:

z.Bashkim Zyhdi Salibasha i cili ka patur kontraté qiraje me shtetin para vitit 1992
(disponon aktin e dhénies dhe té marrjes né dorézim 1é banesés shtetérore) pér privatizimin e
apartamentit t& pérbére nga nj& dhomé dhe njé kuzhing (1+1), t& ndodhur né lagjjen “ Qemal
Stafa ', pallati nr.78/3, hyrja B, kati I'® ( paré ), apartamenti nr.2, zona kadastrale 8521,
dhe t€ personave t& tjeré madhoré t& familjes, sipas gertifikatés sé¢ gjéndjes familjare t& datés
01.12.1992.

2- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.



3- Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar me 3 [ vota
Vota Pro %

Vota kundér —

Vota Abstenim —

Zbardhur mé datéﬁa [] 2022

SEKRETARI KRYETARI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Y REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOpg 3 BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa"”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

o 5562, T 30w 2022

VENDIM

Nr./ T Date 30 /1 2022

Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né
Njésité Administrative Shirgjan dhe Tregan

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” t& ndryshuar”; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin” té ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t¢ VKM nr 550 daté
15.07.2020, si edhe pasi shqyrtoi kérkesat e subjekteve private sébashku me relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e e Informacionit,Statistikave dhe Kordinimit:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té miratojé né parim dhénien e pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né té
cilat shtrihet rrjeti inxhinierik i Ujrave Termale né funksion té subjekteve qé
ushtrojné aktivitet pér gendrat e tyre kurative termale me vendndodhje né Njésité
Administrative Shirgjan dhe Tregan.

2. Lista e subjekteve qé do t& lidhin marréveshje me Bashking Elbasan do t& jeté sipas
tabelés s¢ méposhtme:

Leje e
pérdorimit té
Nr. |Subjekti kérkues |Nipt i subjektit [Procedura e rinovimit  |Ujrave termale |Lloji i ujit |Zona Kadastrale [Nr.e pasurisé shtetérore
241/1,244/1, 240/1, 247/1, 247/5 , 245/4,
3376 246/5,247/7,124, 277,279,131, 221, 234
,232,484/3
| Bogi 2020 1.82614202B Leje shfrytézimi | Ujé higienik
1302 29/5,29/6,13/1
3633 138/8,279/1,140/1/3
2 |Gijergj Lici K83123202) |Rinovim leje Uji termal 3633 45123 , 276/ .,
3 |oli Meta 1.03320202Q [Rinovim leje Uji termal 1407|1258 S
4 | Dritan Tashi |L034052050 |Rinovim leje Ujitermal | 1407 B2 /SN Z\
S Ak 5
Y @



3. Subjektet pérfitues té lejeve nga AMBU-ja do t& lidhin kontraté e do t& tarifohen sipas
VKB-sé nr 119 daté 14.12.2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashkiné Elbasan pér vitin 2022”.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave dhe Aseteve, Drejtoria e
Taksave, Tarifave Vendore, Drejtoria e Projektimit dhe Azhornimit Topografik,
Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria Juridike, Drejtoria e
Informacionit, Statistikave dhe Kordinimit .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,

pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™).

KRYETARI
a

Sekretari i Késhillit Bashkiak {

Miratuar me 3 j vota \

Vota Pro 91 [
Vota Kunder

Vota Abstenim —
Zbardhur me daté %7/ /7 2022



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Elbasan mé 2 Z/ 12/2022

_ VENDIM
Ne /6D date 2211212022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin NENTOR 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t€ dhénies s&¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
NENTOR 130 familje me fond 312.560 leké.
Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e

Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

!\)

Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj (| r“, :
Drejtori  Juridik A.Hoxha \\ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Keshllllt Bashkiak P Kgyetarl i Késhillit Bashkiak

Elvi

ktor Ciftja
&J‘} ‘ﬁ

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 4 JhProt Elbasan m&2 2 /12/ 2022
y "VENDIM
Nr./pb_date_22 /1212022

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin NENTOR
2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve t&¢ dhénies s&€ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin NENTOR 2022
gjithsej 281 familje me njé fond prej 1.204.488 leké.

Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t& masés mujore
t&¢ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t€¢ Kujdesit Social dhe

Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg.

S8

Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj/ || %
Drejtori Juridik A.Hoxha/‘\,i \

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni

>
™
QO

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.ﬁ /Prot. Elbasan,mé < </ /C 2022

VENDIM
N/ date 22 /212022

“Mbi miratimin e numrit maksimal té punonjésve té Baslzkisé' dhe
Institucioneve Vartése té saj si dhe miratimin e nivelit té pagave pér vitin
2023". ' :

Keéshilli Bashkiak n& mbledhjen e datésé/ @AZOZL pasi shqyrtoi materialin e pérgatitur
nga Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore “Mbi mirAtimin e numrit maksimal t&
punonjésve t& Bashkisé dhe Institucioneve Vartése t& saj si dhe miratimin e nivelit t&€ pagave
pér vitin 2023", Bazuar né ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 54, pika
"dh", ligjin nr.152/2013 "Pér né&punésin civil", i ndryshuar, ligjin nr.44/2015 "Kodi i
Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipérisé", ligji nr.9936 dat& 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisg", i ndryshuar, nenin 5 t€ ligjil
nr.10405 daté 24.03.2011 "Pér kompetencat dhe pércaktimin e pagave dhe shpérblimeve",
Vendimin nr.165 daté 02.03.2016 t& Keshillit t& Ministrave "Pér grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t€
zgjedhur e t€ eméruar, t&€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativ t€ njésive t€
vetégeverisjes vendore", ndryshuar me VKM nr.625 datg 28.09.2022, VKM 465 dt.
6.07.2022 "Pér disa ndryshime né vendimin 175 dt. 8.03.2017 "Pér trajtimin me pag€ dhe
shtesa mbi pagé t& punonjésve mésimoré dhe punonjésve jomésimoré n€ arsimin
parauniversitar i ndryshuar®, VKM nr.187 daté 8.03.2017 "Pér miratimin e strukturgs dhe t&
niveleve t& pagave t&€ népunésve civilé/ népunésve, z&véndésministrit dhe n&punésve t&
kabineteve né disa institucione t& administratés publike® i ndryshuar, si dhe VKB 117, daté
14.12.2021 "Mbi miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe institucioneve
vartése t& saj si dhe miratimin e pagave pér vitin 2022" ,VKB nr.102, daté 25.10.2021 "Pér
miratimin e marréveshjes s& bashképunimit midis bashkisé Elbasan dhe Drejtorisé s&
Pé‘rgj ithshme t& Arkivave”

VENDOSI :

1. Numrin maksimal t& punonjésve t& Bashkisé Elbasan dhe Institucioneve Vartése t& saj
pér vitin 2023 prej 1464 (pérfshiré numrin e punonjésve t& funksioneve t& deleguara
~ dhe atyre specifike si (Sistemi Parauniversitar, Shérbimi Zjarrfikés, Gjendja Civile

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”,Tel.+355 54 400152,E-mail bashkia e]basan@elbasani.gov.a] web: www.elbasani.gov.al

\
N, T
% %



dhe QKB) si dhe miratimin e tabelés s& pagave t& punonjésve té Bashkisé Elbasan pér
vitin 2023.

2. Numri i punonjésve me kohé t&€ pjesshme pér vitin 2023 do t& jet& si m& poshté:

a) Qendra Kulturore e Fémijéve 11 punonjés, 2 punonjés me 6 oré né javé, 6 punonjés me 8
oré né& javé dhe 3 punonjés me 12 oré né javé (350/leké/org);

b) Agjencia e Shérbimeve Publike, 20 punonjés sezonal ujitje me pagé bazé 34 000 leké pér
periudhén mars-dhjetor 2023 si dhe 15 punonjés me kohé t& pjesshme me pagé bazé pér
periudhén néntor- maj.

c) Drejtoria e Shérbimeve Pyjore, 8 vrojtues-sinjalizues zjarri pér njé kohézgjatje prej 100
ditésh pér person, me pagé bazé minimale mujore né shkallé vendi dhe 8 punonjés me kohé té
pjesshme (4 punétoré me pagé bazé minimale mujore né shkallé vendi + 1 arkétare dhe 1
magazinier i fush&s s€ druve me pagg sipas lidhjes nr.1 bashkélidhur);

d) Qendra Ekonomike e Arsimit, 10 kaldaist me pagé bazé minimale mujore n& shkallé vendi,
si dhe 15 sanitare dhe 4 dezinfektues. Pagat do t& mbulohen nga fondi i pagave té&
parashikuara n& Buxhetin e vitit 2023 pér Qendrén Ekonomike té& Arsimit.

3. Tabela e pagave t& funksioneve t& zgjedhura e t& eméruara, t& népunésve civilé e t&
punonjésve administrativé t&€ Bashkisé Elbasan, Institucioneve dhe Ndérmarrjeve Vartése pér
vitin 2023 do t& jeté sipas lidhjeve nr. 1- 8 bashkélidhur kétij vendimi.

4. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojn& mé 1 Janar 2023.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore
dhe Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Financés, Administrata e Bashkisé dhe Institucionet

Vartése t& saj.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARC <}y,
> o T
/X
Hektq&é@‘iftj_a ‘
( o \sae\ J.
‘.\ Wi *)
\6({ ‘ Q

Konceptoi: DABNJ: Spec:A. Hodaj -
Dr,E. Tafani
Dr Finances A.Merkja;‘ X

D.Juridike: 4. Hoxha] |/
D. Pergj: A. Lulaj | A"

D.Pergj Q.Tusha
Konfirmoi: Zv/kryetar: V. Ligo

A. Bylykbashi

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”,Tel.+355 54 400152,E-mail bashkia elbasan(@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



1 Administrata e Bashkisé 389
2 Njésité Administrative 61
3 Agjencia e Shérbimeve Publike 287
4 Qendra Ekonomike e Arsimit 99
5 Qendra e Artit 40
6 Qendra Sociale Balashe 48
7 Qendra e Trashégimisé Kulturore 22
8 Njésia e menaxhimit té Banesa Sociale 4
9 Klubi Shumésportésh 41
10 Drejtoria e Shérbimit MZSH 35
11 Arsimi 428
12 Arkiva shtetérore 10
Total 1464
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Dérgues ?{Dvé/( /4 é/ / Nr. Prot. / 9 b / / , Daté 30/ /,2 / ,,// /-
Shicurtimi i lendés [ 07/,/?/77/% Yl /67~

Pér trajtim nga: @ Z_d {9\ %\ : \ 0:50 -
he /

=0 7

(Struktura t& tjera t& ngarkuara) ' '

Me porosi:

afati || Normal (7 ditg) [ | Prioritet (3 dite) [ ] Utgjent (brenda dités) [_| Pa afat/Pér dijeni/Tjetér
Dataéﬁlf[/_Q/_/cg/ { Nr.Prot._) g é /// 2 "~

Marré né dorézim

Kalim pér trajtim (struktura) _ / /
Me porosing

Marré né dorézim - Neénshkrimi

Kalim pér trajtim Specialisti ' [

Me porosiné

Trajtim i materialit pérfunduar mé / / Spcialisti




“4., REPUBLIKA E SHQIPERISE

" BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK i
Elbasan, mé~~ .12.2022
VENDIM
Nr. /£ é Daté: 22 .12.2022

“Miratim pér marrje me qira dhe rinovim kontratash té ambjenteve pér t’u pérdorur pér
kopshte/shkolla pér disa Njési Administrative té Bashkisé Elbasan »?
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés .12.2022, pasi shqyrtoi materialin e

paraqgitur nga Drejtoria e Politikave t&€ Arsimit, Trashegimisé Kulturore dhe Turizmit (Sektori
i monitorimit t& infrastruktures), “Miratim pér marrje me gira té ambjenteve pér t'u pérdorur
pér shkolla/kopshte pér disa Njési Administrative té Bashkisé Elbasan” bazuar né€ ligjin Nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, né ligjiin Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-
territoriale té njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, Udhézim i MAS nr.
348 daté 18.10.1994.

VENDOSI:
1. Miraton marrjen me gira t& ambjenteve pér t’u p&€rdorur pér kopshte/shkolla si paragiten
né vijim:
o s s s N s Vlera c
Njésia Subjekti qiramarrés Qéllimi Vend Klasa K . Subjekti
;s . : . ontratés . o
Administ. Shkolla giramarrjes | ndodhja Nr g giradhé&nés
L/muaj
1 |Tregan Shkolla “Shilbatér” kopsht Cikallesh 1(nj&) | 5200  |Feride Tashi
2 |Papér Kopshti Papér kopsht Mallkas 1(nj&) | 9000  |Maringlen Ballhysa
3 |Labinot Fush& |Shkolla”Sulejman Rranci” kopsht Menggl 1(nj&) | 6000  |Xhevit Shabani
4 |Gracen Shkolla “Gjorme” kopsht Térbag 1(nj&) {2000  [Kujtim Stafa
5 |Elbasan Shkolla “Hamit Mullisi” kopsht Rajoninr. 6 | 1(nj€) |11700 Denis Dyrmishi
6 Gracen Shkolla “Gjorme” shkollg Térbag 1(nj&) | 2000 Kujtim Stafa
7 Gracen Shkolla « Shwngjin Gjorme” shkollé Gjormé 1(nj&) | 5000 Ndricim Dokoli

1. Afati i kontratave &éshtg 01.09.2022-31.08.2023

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Politikave te Arsimit,
Trashegimise Kulturore dhe Turizmit dhe Qendra Ekonomike e Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
KRYETARI
ktor Ciftja

SEKRETARI /" B

Elvi Cuni _ e —

Konceptoi: \&%é . 4/1//5( \ ER f\'\)‘;i.’i
A. Merlja / /f’ “f‘; !»\1 / 3 ‘ivf N N "

Sektori A.P.M:.1 D.Kristo
Drejtoria e B.F &
Drejtoria Juridike: AHoxha /' ¥) <7 | X y e )
Drejtoriae D.P.ATKT K Kapaj %“) \O\ N % ) y / foe
Drejtoria e D.P.P.A.TK.T.S: L.Dervishi Z: N’ Vi ,
Zv/Kryetari: V.Ligo \\ & X/

NN

1Y ——
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, m&.7 .2 202 ¥4
VENDIM
Nr. /9 daté 2 /2202 >

“Pér miratimin e dhénies me gira te ambjenteve ng godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, ng
lagjen «“28 N €ntori”, nga Bashkia Elbasan”

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjenedatéss . 202 » pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga

Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pémiratimin e dhénies me gira te ambjenteve né

godinén e pallatit té sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen “28 Neéntori”, nga Bashkia Elbasan”
mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “P&r vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) VKM nr.416 date 11.07.2007 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajshme
te shtetit, ge tranferohen ne pronesi ose ne perdorim, te Bashkise Elbasan” (i ndryshuar);

¢) VKM nr. 54 date 05.02.2014 2007 “Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurive shteterore” (i ndryshuar);

d) VKB nr. 42 dats 31.03.2022 “Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né godinén e

pallatit t& sportit “Tomorr Sinanj”
VENDOSI:

1. T& miratojé dhénien me qira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né& lagjen

“28 Néntori”, subjekteve private si meposhte vijon:

® Z. Engjell Spahiu, i Jjepet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n& godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfage 34.41 m?2 » Ime tarif&€ mujore
qiraje 600 leké/m>2, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 3 1.12.2023, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Sportit, kati pérdhes, hytja juglindore e godinés, me sipérfage afersisht 20 m?2
mujore giraje 600 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023
planvendosjes bashkangjitur.

Z. Engjell Spahiu, i Jjepet me qira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n& godinén e Pallatit t&

® Znj. Vetiana Gica, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), né& godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 56.7m?2 > me tarif€ mujore giraje

600 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 3 1.12.2023, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

® Znj. Vetiana Gica, i j epet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 32.4 m> » e tarif€ mujore giraje

600 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 3 1.12.2023, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

° Z.Jorgji Bigiku, i jepet me qira ambjenti “dhomé&” (riparime elektrike dhe elektronike), né
godinén e Pallatit t& Sportit, kati pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfage 19 m?,
me tarif€ mujore giraje 300 lek&/m?® me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 3 1.12.2023, sipas

planvendosjes bashkangjitur.

e Era Travel, i jepet me qira ambjenti “dhom&” (Holl pasagjeresh), n& godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore e godings, me sipérfage 20 m? , me tarife mujore giraje

300 lek&/m®, me afat 1 vjecar, nga 01.01.2023— 3 1.12.2023, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

te te Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe F inances pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni ( — & < eRISE kto Ciftja
Konceptoi: . u’ /' \t' “}’ ‘ f%
S [ s Ly
Specialisti I KSH: A.Sejdini (DB /l g ‘\\ ‘f} =0 X/
v \& Y/

A \ ’/)“ ' \‘\V‘;.'\",‘ /
/ N\ \[:f»?(kiﬂ :1) ‘:: 7
Drejtori i KSH: A. Kovagi / e

Drejtoria Juridike: A. Hoxha
Drejtori i DPPAABF: Q. Tusha™ ) >

Zv/Kryetari: V. Licoh \\NW\

Ngarkohen Klubi Shumésportesh Bashkia Elbasan dhe Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit

Adresa: Bashkid élbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Dérgues [(" 7/ / A & / A Nr. Prot. P 7,&9 9// Datg 30/ _g/ :4/ 7.
Shikurtimj i Iéndes f ﬁﬂ/ /m/m V /3 7% A g

Pér trajtim nga: Q ) Kg Ug ¢ ( (S : _rUéQO_.

(Struktura t& tjera té ngarkuara)

Me porosi:

Afati I:l Normal (7 dite) D Prioritet (3 d1te) D Urgjent (brenda dités) D Pa afat/Pér dijeni/Tjetér

Data (r LA/ Nr. Prot. Né’nshkrimikﬁ
ata lt 1,/ ﬁ i—ﬁ% | >

Marré né dorézim Nénshkrimi

Kalim pér trajtim (struktura) / /

Me porosing

Marré né dorézim - Nénshkrimi

Kalim pér trajtim Specialisti [

Me porosing

Trajtim i materialit pérfunduar meé / / Spcialisti
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\ REPUBLIKA & SHQIPERISE
\}\‘ PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
{:) SEKTORI JURIDIK

Nr-[icg’ll’mt. Elbasan mé 57 | (_ s02

Lénda: Konfirmim aktj

KESHILLIT BASHEKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dats 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tugj nr.169 dats 22.12.2022 “Par miratimin e dhénies me qira
€ ambienteve n& godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen “28 Néntori”, nga

Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij ng ligj.

- C Qy ~

—._ PREFEKTI
SONAE \«"J‘IQD;\\

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.cov.al > email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KLUBI SHUMESPORTESH ELBASANI

Adre’sE:_/ K}}.}bi Shumésportesh Elbasani - Elbasan, Pallati i Sportit “Tomorr Sinani”, E-mail skelbasani@gmail.com -
Nr 5K G »-ﬁprot Daté [ )7/ /202

RELACION

“Pér miratimin e dhénies me gira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”,
né lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak
Ketu

T¢€ nderuar késhilltars,

Prej disa vitesh, disa nga ambjentet e bréndshme t& ndértesss s& Pallatit t& Sportit “Tomorr
Sinani”, u jan& dhéne me qira subjekteve private. N& kéts ményre Klubi Shumésportesh ka
pérfituar te ardhura t& cilat i ka véne ng shérbim t& plotésimit t& nevojave te tij pér njé zhvillim sa
mé normal t& aktiviteteve.

Nga ana tjetér subjektet qiramarrese i kang pérdorur kéto ambjente brenda kritereve ligjore ( t&
pércaktuara edhe né kontratat dypaléshe), pér aktivitete te ndryshme private kundrejt njé pagese
qiraje mujore t& pércaktuar rigozorisht, bazuar né legjislacionin pérkatgs.

Cdo vit jang hartuar kontratat pér dhénien me gira t& kétyre ambjenteve, midis Klubit
Shumésportesh Elbasan dhe subjektit giramarrés, t& shoqgruara kéto me planimetrine dhe
planvendosjet pérkatése, pasi sipérfaqet e dhéna me qira jané mé pak se 200 m 2 .

Edhe pér vitin 2023, ne kemi ng planin tong financiar t& ardhura t& parashikuara nga giraté e
dhénies s& kétyre ambjenteve, (t& ndodhura n& pallatin e sportit), nj& parashikim qé€ shkon né&
vlerén 1.029.672 leks.

ME poshté &shté analizuar secili subjekt si rast vegmas, pér t& marré maksimumin e mundshém t&
t€ ardhurave nga ¢do ambjent i dhéné me qira.

1. Subjekti giramarrés, Z. Engjell Spahiu, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05 .02.2014),
PEr martjen me qgira t& ambjentit “dhomé” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja juglindore e godings, me sipérfage 34.41 m? » me tarifé mujore giraje 600
lek&/m?, me afat | vjegar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gav.al web:www.elbasani.gov.al
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iu, ka bére kérkese, prané Bashkisa Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05 .02.2014),
Per marrjen me qira t& ambjentit “dhoms” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe afersisht 20 m?2 » me tarifé mujore giraje
600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023.

Per marrjen me qira t& ambjentit “dhomg” (bar-kafe), ng godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfaqe 56.7 m* , me tarifs mujore qiraje 600
lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023.

4. Subjekti qiramarrés, Znj. Vetiana Gica, ka bére kérkese, prané€ Bashkisé Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin perkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 datg 05.02.2014),
PEr marrjen me qira t& ambjentit “dhomg” (bar-kafe), n& godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja lindore e godings, me sipérfage 32.4 m? » me tarif€ mujore giraje 600
leké/mz, me afat 1 vjecar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023.

5. Subjekti giramarrés, Z. J. orgji Bigiku, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan (duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
PEr marrjen me qira t& ambjentit “dhomg” (riparime elektrike dhe elektronike), n&
godinén e Pallatit t& Sportit, kati pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfage 19
m’ , me tarifé mujore qiraje 300 lek&/m®, me afat 1 viegar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023.

6. Subjekti qiramarrés, Era Travel, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
PEr marrjen me qira t& ambjentit “dhoma” (Holl pasagjeresh), n& godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore e godinés, me sipérfage 20 m? , me tarife mujore qiraje
300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2023 — 31.12.2023.

Sipas gjithé informacionit t& cituar m SIp&r pér secilin subjekt qiramarrés presim miratimin nga
ana juaj pér vazhdimin e hartimit dhe nénshkrimit t&€ kontratave t& reja pér vitin 2023.

Faleminderit!
Konceptoi:

R - 7
Specialisti i KSH: A. Sejdini \\/‘ >%

Miratoi:

// {
Drejtori i KSH: ||
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé: 2 2 .12.2022.

VENDIM

Nr. /Z0 Daté 2.2..12.2022.

“Mbi miratimin né parim i mbéshtetjes financiare pér investime né programin social
«Pspmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete te varféra dhe té pa favorizuara 7, si dhe
miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim me MFE””.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 22/2018 “Pér
strehimin social”, V.K.M. nr. 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe progedurat e pérfitimit e té
dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave
eizistuese”, Bashkia Elbasan ro aplikon prané Ministris€ s& Financave dhe Ekonomis€ pér
proiektet € investimit mbi programin social “Pérmirésim i infrostrukturés kryesisht né zovia
injormale qé jané né proges legalizimi, né zona banimi me mungese shérbimesh si ujésjelies,
kanalizime etj., ose ki kéto shérbime jané tZ papérshtatshme, si dhe fu banoiné mé shumé se 30
familje (kryesisht né zona té banuara nga minoriteii Rom)”, q& do (& financohen nga buxheti 1
shtetit né vitin 2023. Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datds _ .12.2022, pasi mori né
shqyrtim materialin e paragitur nga Bashkia Elbasan “Mbi miratimin né parim i mbéshtetjes
financiare pér investime ne programin social “Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete
té varféra dhe té pa javorizuara”, si dhe miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim me MFE™ "

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér financim n€ masén 30% t& programit social “Pérmirésim i
infrastrukturés kryesishi né zona informale qé jané né proges legalizimi, né zona banimi
me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj., ose ku kéto shérbime jané e
papérshtatshme, si dhe ku banojné mé shumé se 50 familje (kryesisht né zona t€ banuara
nga minoriteti Rom)”, si dhe deklaratén pér bashkéfinancim me MFE pér vitin 2023.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit
dhe Zhvillimit Urban.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit& pas shpalljes s€ tij.

[

-

(/ i\ /
) vs/ /
SEKRETARY(/A E\L%

Miratuar me vota
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenime

Zbardhur mé date __/ /2022

‘Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Elbasan, mén/Z .12.2022.

DEKLARATE

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 22/2018
“pr strehimin social”, VX M. nr. 454 daté 03.07.2019, “Pér kriteret dhe progedurat e
pérfitimit e té dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve 1é objekteve dhe
banesave ekzistuese”, Bashkia Elbasan deklaron financimin né vlerén 30% né shumén
18.530.852,4 leké n& programin social “Pérmirésim infrastrukturés kryesisht né zona

informale gé jané né proces legalizimi”, né bashkéfinancim me Ministriné e Financave dhe
Ekonomisg.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. rot. Elbasan, mz:2C.12.2022.

/ VENDIM
Nr. ZE Daté: ;74.: 12.2022

“Mbi dhénie me qira dhe né pérdorim (rinovim kontratash) té disa ambjenteve
nga Bashkia Elbasan”

Mbéshtetur né€ Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;, V.K.M
Nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajteshme té
Sheetit gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”; V.F IV Nr. 81, daté
3001.2013 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluqitshine publike,
shi.Zrore, qé transferohen 1é pronési ose né pérdorim té Komunés 3radashesh, :# Qarkut té
Elbasanit”, i ndryshuar; V.K.M nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
Jooadirés dhe € ményréc sé ciénies me qira, enfiteozé apo komivota 7t o i€ pasurive
shtetérore”, i ndryshua.; V.K.B Nr. 49 datg 24.05.2021 “Pér njé ndryshim n? V.K.B nr. 145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia
Elbasar: dhe shfuqizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009 ", K&shilli Bashkiak n€ mble-thjen e
jot€ dat€s .12.2022, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Jrejtoria Pérgjithshme e
Plarifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés (Sektori Aseteve) “Mbi dhénie
me qira dne né perdorim (rinovim koniraiusy té disa umbjent-ve ngu Bashkia Elvasan”,

~ VENDOSTI:

1.1 Miratimin e dhénies me gira t€ ambjentit (bodrum), n& Pallatin Nr.15/1, Lagja
“Kongresi Elbasanit”, me sipsrfage 73.16 m?, me tarifé qiraje mujore 200 lek&/m?, pér
periudhén 1(njé) vjecare nga data 01.01.2023 deri mé 31.12.2023, subjektit qiramarrés
Zj. Edlira Serica ( pér magazing ).

1.2 Miratimin e dhénies me qira t& ambjentit (bodrum), n€ Pallatin Nr. 16, Lagja “Kongresi
i Elbasanit”, me sipérfage 64.67 m?, me tarifé giraje mujore 200 lek&/m?, pér periudhén
1 (njé) vjecare nga data 01.01.2023 deri mé 31.12.2023, subjektit qiramarrés Z. Admir
Cerraga ( pér magazing ).

1.3 Miratimin e dhénies me gira t& ambjentit (dhomé farmaci), n& Njésingé Administrative
Bradashesh prané Qendrés Shéndetésore, me sipérfage 39.02 m?, me tarifé giraje mujore
300 lek&/m2, pér periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2023 deri mé& 31.12.2023,
subjektit giramarrés Znj. Shpresa Topalli ( pér farmaci ).



1.4 Miratimin e dhénies né pérdorim (pa pages€) t& ambjenteve me siperfage totale 253.2
m?, ndodhur né Shkollén e Muzikés “ONUFRI” (godina e ish mencés s& konviktit), né
Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, Fondacionit “Aid To The Balkans”, pér periudhén 1
(nj&) vjecare nga data 01.01.2023 deri mé 31.12.2023, pér t& kryer aktivitete
humanitare t& pérkujdesit komunitar t& shtresave vulnerab&l né Rajonin e Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit
t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés (sektori aseteve), Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né¢ fugqi 10 dité€ pas shpalljes.

NIHKIAS
SEKRETARI

Elvi Cuni

Miratuarme _ vota “
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté / /2022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Dérgues K/Df(‘ilf (Z' X ’ /// é | Nr. Prot. Vi 7f0 2 / Daté Eﬁ// 2/ /; )
Shicurtimi § lndés. Lo LIV/ B’ /7/ e -

Pér trajtim nga: @ KU;QQ

(Struktura t& tjera t& ngarkuara)

Me porosi:

Afati [ | Normal (7 dite) [_] Prioritet (3 dité) [] Utgjent (brenda dités) [] Pa afat/Pér dijeni/Tjetér
. 4‘.’ .

Data&/ o/ ;Z;Nr. Prot. ij 2 Y Z . Nénshkrimj

—7

Marré né dorézim Nénshkrimi

Kalim pér trajtim (struktura) / /
Me porosing

Marré né dorézim - Nénshkrimi

Kalim pér trajtim Specialisti ‘ /]

Me porosiné

Trajtim i materialit pérfunduar mé [ I Spcialisti
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0y / W\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
/ \ SEKTORI JURIDIK

) 'D A 4
Ne S D/\?zll’rot Elbasan mé -5/ 2/ C_. 2022

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dats 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pas
verifikimit t&€ ligjshméris€ s¢ aktit tuaj nr.171 daté 22.12.2022 “Pér dhénie me gira dhe né

pérdorim (rinovim kontratash) t& disa ambienteve nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né€ parim,

mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan(@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN |
DREJTORIA ASETEVE DHE STREHIMIT

Nr./g' EZéProt. Elbasan, mé: AE .12.2022.

RELACION

“Mbi dhénie me qira dhe né pérdorim (rinovim kontratash) té disa ambjenteve
nga Bashkia Elbasan”

KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; V.K.M Nr. 416
daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme té Shtetit
qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”; VKM Nr. 81 daté
30.0° 2013 “P:oir murativiin e listés pérfundimiare té rpronave i paluajtshme publike,
shtetérore, q¢ transferohen né pronési ose né pérdorim té Komuné: Bradashesh, té Qarku. té
Elbasanit”, 1 ndryshuar; V.K.M Nr. 54 dat€ 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shtetérore”, 1 ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
doté 27.11.2020 “Mbi miratimiz e tarifave 1é amkbijentive qé jenen me qira nga Bashkia
Elbasan dhe shfuqizimin e V.KX.B ur. 24 daté 24.02.2009 ”, Drejtoria Pé&rgjithshme e
Planifikimit t&€ t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés (Sektori i Aseteve) i relaton
Késhillit Bashlizk t€ :::i:210j€ dhénien me gira dhe né pérdorim (rinovim kontratasa) t& disa
ambjeunteve nga Bashkia Fibasan, si né vijim:

1. Subjekti giramarrés Znj. Edlira Serica ka b&ré kérkesé me nr. 5581 prot., daté 25.11.2022
drejtuar Bashkisé Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar sipas V.K.M. Nr.
54 dat& 05.02.2014) pér rinovimin e kontratés pér ambjentin (bocrum) Pallati Nr.15/1, Lagja
“Kongresi Elbasanit” me sipérfage 73.16 m?, me tarifé qiraje mujore 200 Jek&/m? (si né
kontratén e méparshme), pér periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2023 deri mé
31.12.2023 (pér t'u pérdorur si magazing). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare ndaj
bashkisé.

2. Subjekti qiramarrés Z. Admir Cerraga ka béré kérkesé me nr. 1896 prot., daté 05.12.2022
drejtuar Bashkisé Elbasan (duke i bashké&lidhur dokumentacionin e kérkuar sipas V.K.M Nr.
54 dat& 05.02.2014) pér ambjentin (bodrum) me sipérfage 64.67 m?, né Pallatin Nr. 16, Lagja
“Kongresi i Elbasnit” me tarifé mujore qiraje 200 lek&/m? (si n& kontratén e méparshme), pér
periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2023 deri mé 31.12.2023 (pér t’u pérdorur si
magazing). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare ndaj bashkisé. :



3. Subjekti qiramarrés Znj. Shpresa Topalli ka béré kérkesé me Nr. 1873 prot., daté
24.11.2022 drejtuar Bashkisé Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar sipas
V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014) pér ambjentin “dhomé farmaci” me sipérfage 39.02 m?, n&
Njésiné€ Administrative Bradashesh pran& Qendrés Shéndetésore me tarife mujore qiraje 300
leke/m? (si né kontratén e méparshme), pér periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2023
deri mé 31.12.2023 (pér t’u pérdorur si farmaci). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare ndaj
bashkisg.

4. Fondacioni “Aid To The Balkans” (NIPT K73222205H) me Drejtore Ekzekutive Znj.
Elona Deliu ka béré kérkesé nr. 1877 prot., daté 24.11.2022 drejtuar Bashkisé Elbasan (duke
1 bashkélidhur dokumentacionin pérkatés) pér t& rinovuar kontratén e Hua Pérdorjes pa
pages€ t€ nj¢ ambjenti me sipérfage 253.2 m? (ish menca e Konviktit t& Shkollds s& Muzikés
“ONUFRI” né Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, pér periudhén 1 (nj&) vjecare mga data
01.01.2023 deri mé& 31.12.2023 pér t& kryer aktivitete humanitare t& pérkujdesit komunitar t&
shtresave vulnerabél pér Rajonin e Elbasanit.

Pér sa mé& sipér, Drejtoria Pérgjthshine e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financé: (Sektori Aseteve) i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé dh&nien me qira dhe né
pérdorim (rinovim kontratash) t& ambjenteve t& mésipérme.

- KRYETART
Gledian Llatja
+ie urdhér e porgsi ;)F ‘;,;1:,

ZV/KRYETAR'" U,

%
P I & .. ¢ o \: \
~ Aulena Bylyk%‘fas i &i ) |
m = A
)

S:"tor1 Aseteve : A. Pish

Lrejtoria A.S.: A Suli <
Drejtoria B.- F: A. Merkja
Drejtoria P.P.A.A.B.F.: O.Tusha
Drejtoria P.Sh.O.: D. Meta

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté 2..12. 2022

VENDIM

NR. Z Z ?/DATE 22 .12.2022
MBI

“Detajim i shtesés sé fondeve (grant) dhe korigjim i planit té té€ ardhurave pér vitin 2022”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&¢ datés  .12.2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés s& fondeve (grant) dhe korigjim i planit t& t&
ardhurave pér vitin 20227, bazuar né ligjin nr.139/2015, dat€¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”, 1 ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjin nr.115, daté 10.12.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, t&€ ndryshuar, Udh&zimin
Plotésues nr.1, date 10.01.2022 t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”7,
né zbatim té€ Aktit Normativ nr.1701, daté 01.12.2022, “Pér disa ndryshimedhe shtesa né& ligjin
nr.115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227,

VENDOSI

1. Detajimin e shtesés sé fondeve grant pér vitin 2022, si transferté specifike pér shlyerjen e
detyrimeve té prapambetura, si mé& poshté :

Programi Njésia shpenzuese  Shtes€ fondi /leké kapitulli  artikulli
04520 Bashkia 24,840,000 1 231
Objektet :

- “Rikonstruksion dhe ndérhyrje né linjen KUZ dhe ndértim i sheshit t& parkimit t€ Varrezave
Publike”, pér shumén 5,510,684 leké.

- “Asfaltim i rrugés Shpétim Arapi dhe sheshet e pallateve 580/15, 580/16, 580/17,
580/19, 580/30, lagja 11 Néntori”, 16,203,399 leké.

- “Rehabilitim i sheshit urban né lindje té rrugés Iljaz Kosova”, tek Xhamia Fushé
Mbret”, 3,115,917 leké.



aad

Paksimin e planit t& t&¢ ardhurave pér shumén 24,840,000 leké (taks¢ e ndikimit né&

infrastrukturg) dhe paksimin e limitit nga t& ardhurat n& t& nj&jtén shumé, pér objektet sipas
pikes 1 t& kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financg.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETARI
i i Hektor Ciftja
Koncept. Sekt.Buxh.: M.Bfgl/\/‘ }j ol T !
i Q. > ,‘
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja \\—é’ K </
\W @/
. A : \& oN/
DPShM: QTusha (57 e

Dr.Juridike: A.Hoxha /

/
Zv/Kryetar : A.Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Shicurtimni i léndés _ £0 o/

T

ﬂ( // ‘Nr. Prot. /7/03// Daté / 7z ﬂ Wy
kB L7 |

N

Pér trajtim nga:

(Struktura t& tjera t& ngarkuara)

O Tk bhesta

Me porosi:

Afati [ | Normal (7 ditg) [ ] Prioritet (3 dite) [] Ugjent (brenda dités) [ ] Paafat/Pér dijeni/Tjetér
» 4.’ ?

Datagg/ ﬂ/{ZZ Nr. Prot. Qﬁ S Z ?% e Nénshhilrm

Marré né dorézim

Nénshkrimi

Kalim pér trajtim (struktura)

Me porosing

Marré né dorézim

Kalim pér trajtim Specialisti

Neénshkrimi

Me porosiné

/ / Spcialisti

Trajtim i materialit pérfunduar mé




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN i
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Zf?\ Z 2ZP|'0t Elbasan, mé _2}_7} /2022
)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshmeéria e aktit tuaj nr.172, daté 22.12.2022 "Mbi detajimin e shtesés s¢ fondeve (grant) dhe
korigjim t& planit t& t& ardhurave pér vitin 20227, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij n& ligj.

Lgj Brigada *17 Sulmuese™. Rruga “Qemal Stafa™, Tel 054252138 prefekticlbasan.gov.al. e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Nr. 597 ;2/ prot. Elbasanmé 20 .12.2022
RELACION

“Detajim i shtesés s& fondeve (grant) dhe korigjim i planit t& t& ardhurave pér vitin 2022”.

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltaré !

Bazuar né Aktin Normativ nr.17, daté 01.12.2022, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr.115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, t& ndryshuar, pér té gjitha Bashkité &shté miratuar
shtesé e fondeve grant, pér vitin 2022, si transferté e pakushtezuar specifike pér shlyerjen e
detyrimeve t& prapambetura, duke i dhén& pérparési detyrimit mé t& vjetér. Sipas kétij akti,
shtesa e fondeve pér Bashking Elbasan, pér vitin 2022 &shté 24,830,000 leké.

Referuar udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”
dhe udhézimit plotésues nr.1, dat& 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”, fondet
grant kané nevojé pér miratimin Tuaj né lidhje me pérdorimin. Referuar detyrimeve t€
prapambetura, si dhe datés s& krijimit t& detyrimeve, ju propozojmé t& miratoni detajimin e
shtesés sé fondeve pér vitin 2022, per investime, si mé& poshté :

Programi Njésia shpenzuese ~ Shtes€ fondi /leké kapitulli ~ artikulli
04520 Bashkia 24,830,000 1 231
Objektet :

1.“Rikonstruksion dhe ndérhyrje né linjen KUZ dhe ndértim i sheshit té& parkimit té&
Varrezave Publike”, pér shumén 5,510,684 leké.

2. “Asfaltim i rrugés Shpétim Arapi dhe sheshet e pallateve 580/15, 580/16, 580/17,
580/19,580/30, lagja 11 Néntori”, 16,203,399 leké.

3. “Rehabilitim I sheshit urban né lindje té rrugés Iljaz Kosova”, tek Xhamia Fushé
Mbret”, 3,115,917 leké.



Ké&to objekte jang parashikuar n& buxhetin e kétij viti me financim nga té ardhurat e Bashkisé.
Krijimi i detyrimeve (pjesore) ka ardhur si pasojé e mosrealizimit t& t& ardhurave, konkretisht
e taksés sé ndikimit né infrastrukuré, e cila z& njé peshé& t& konsiderueshme né planin e té
ardhurave. Me qéllim & t& ruhen balancat né buxhetin e vitit 2022, q& kéto objekte t& mos
dublohen né financim, ju propozojmé té miratoni paksimit e planit té té ardhurave nga
taksa e ndikimit né infrastrukturé pér shumén 24,830,000 leké dhe paksimin po n€ kété
shumé t& objekteve t&€ mésipérme.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin !

Koncept.Sekt.Buxhetit : M. BW

Dr.Buxhet-Financé : A.Merkja { /

Dr. Pérgjithsém : Q.T%

ZV/KRYETARI
Aulona Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: wwy.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé<2> ./ <. 2022

Vendim
N/’Z’Zéfz z
re /2022
ér dhurim mjeti

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés = // /2022, pasi shqyrtoi
kérkesén e Bashkisé Dropull dérguar me shkresé nr 2088 daté 13.12.2022 si dhe relacionin ¢
paraqjitur nga Agjensia e Shwrbimeve Publike, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen
vendore” nenet 8, 9, 64 té tij,

Vendosi

1- Té miratojé dhurimin e automjetit t& l1ojit ekskavator tip benati me zinxhir¢ 3,16 me
krah normal, prodhim i vitit 1993, me nr.shasie 15121, Bashkisé Dropull

2- Autorizohet Kryetari i Bashkisé, administrate dhe ASHP t& kryejné progedurat ligjore
pér transferimin e mjetit sipas pikés 1

3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

(
Konc .L.Tutulaku | &
Dr.Pérgj. A.SH.P. E.Palloshi ,“\"“ *

Drejt. Juridike A. Hoxha /\
Zv/Kryetar A. Bylykb

Sek. K. Bashkiak B e

\? o, o4
SHKIA EVY

\ B
g Sy

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail hashizaelbasantdelbuswngov.al éeb:édé.elbasani.gov.al




<= o/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
AR BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé= ¢ .12.2022

VENDIM

Nr. /XY date22.12.2022
- [

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia
Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2023”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés  .12.2022, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe 1é trajneréve
pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2023 ”, mbéshtetur
né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar);
b) Ligjin nr.79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar);
¢) Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”;

VENDOSI:

1. Té miratojé ekipet sportive dhe trajnerét pérkatés t& Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan,
pér sezonin sportiv vjetor 2023, si méposhteé:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve
VOLEJBOLL 28
1 T& Rritur 1 8
2 Té& Rinj 1 6
3 T& Rritura 1 8
4 T& Reja 1 6
BASKETBOLL 22
5 T& Rritur 1
6 T& Rinj 1 5
7 Té& Rritura 1 10
8 T& Rritura / T€ Reja 1 -
HENDBOLL 7
9 T& Rritur ' 1 7

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



14

10 Té& Rritur 1 5
11 T& Rinj 1 4
12 Té Rritura 1 3
13 T& Reja 1 2
14 Té Rritur 1 4
15 T& Rinyj 1 4
16 Té Rritura / Té Reja 1 3
17 T& Rritur M & F) 1 5
18 T& Rritur 1 5
19 T& Rinj 1 2
20 1 4
21 Femra 1 3
22 Té Rritur 1 2
23 T& Rinj 1 2
24 T& Rritura / T€ Reja 1 4
QITJE 4

25 Meshkuj 1 3
26 Femra 1 1
SNOOKER 1

27 Té& Rritur 1 1
T 2

28 Meshkuj & Femra 1 2
2

29 1 2
1

30 1 1
BOKS 2

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




31 Meshkuyj 1 2
NOT
32 Meshkuj & Femra 1 3
HIPIZEM
33 Meshkuj & Femra 1 2
SHAH
34 Meshkuj
RAFTING
35 Meshkuyj
HARKU
36 Meshkuj

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh, Drejtoria ¢ Buxhet - Financés né Bashking Elbasan, pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
KRYETARI

Hektor Ciftj
He E‘f'o’? QL %4

Konceptoi: {Lffb i
Pérgjegjési i Klubit Shumésportesh: M. Backa L Z
Drejtori i Klubit Shumésportesh: A. Kovagi ‘ )
Drejtoria Juridike: A. Hoxha ‘ “.‘(/i’
Drejtori i DPPAABF: Q. Tusha e/fé
Zv/kryetari: V. {Ligq e

\ <

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Dérgues [AE/ F/é Nr. Prot. / T, )/ Datg 2 & /2L 2

S_hlmrtumllendél %W//l/ ///f’ /2

/)f/, (/,

>
¥ i

Pér trajtim nga: % . Kg Vg &l
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2
‘A

Dataéf_é/__[/_‘@g 1. Prot. Q § zﬁ/&
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Marré né dorézim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr./ f{Dﬁ}mt. Elbasan, mgJ § ./ (2022
]

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

NEé zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshmeéria e aktit tuaj Nr.174 dat€ 22.12.2022, “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe t& trajneréve
pérkatés t& Klubit Shumésportésh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2023, konfirmojmeé
né€ parim mbéshtetjen e tij n& ligj. '

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Klubi Shumésportesh
9 j ’f‘;{' /e
Nr. Prot. Elbasan, mé L.12.2022
RELACION

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe t¢é trajneréve pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia
Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2023” ‘

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

Té nderuar késhilltaré!

Klubi Shumésportesh &shté njé institucion vartés i Bashkisé Elbasan. Ky klub &shté dalluar né
shkallé kombétare dhe ndérkombétare pér rezultatet e larta né shumé disiplina sportive, sporte t&
cilat mbéshteten nga financimi i Bashkisé Elbasan pér stafin teknik dhe mbéshtetjen pér sportistét.

Pér sezonin sportiv vjetor 2023, pérmes klubit, Bashkia Elbasan do t& mbéshtesé 20 disipliﬁa
sportive me 36 ekipe dhe 33 trajneré (3 sporte kolektive si: basketbolli, volejbolli dhe hendbolli;
17 sporte individuale si: karate, peshéngritje, alpinizém, ¢iklizém, ping - pong, atletiké,
tackwondo, judo, snooker, qitje, radioamatorizém, boks, not, hipizém, shah, rafiing dhe hark (kéto
tre sportet e fundit jané né kuadrin e masivizimit si pjesé e Klubit Shumésportesh pa buxhet meqé
Jané né proges té plotésimit té dokumentacionit si OJF), pér grupmosha t& ndryshme, ku trajnerét
trajtohen me honorare dhe sportistét me trajtim ushqimor.

Pérmirésimi i performancés né administrimin e klubit, me qéllim rritjen e performancés sportive t&
tij, pérbén edhe sfidén mé t& madhe né drejtim t€ zhvillimit t& sportit né territorin e Bashkisé
Elbasan.

Me hyrjen né fuqi t& ligjit t& ri nr.79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar), mbéshtetur dhe né ligjin
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) si dhe né ligjin nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, i relatojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé “Ekipet sportive dhe trajnerét
pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2023, si méposhté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve
VOLEJBOLL 28
1 T& Rritur 1 8
2 Té& Rinj 1 6
3 T& Rritura 1 8
4 T& Reja 1 6
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T& Rinj
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Té Rritura
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15

T& Rinj
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Té Rritura / Té Reja

ALPINIZEM

17

Té Rritur (M & F)

18

Té Rritur

19

T& Rinj

N[ D

20

21
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22

Té Rritur

23

Té& Rinj

24

T& Rritura / T¢€ Reja
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25

Meshkuj

26

Femra
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27

| T& Rritur

TAEKWONDO
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28 Meshkuj & Femra 1 2
JUDO 2
29 Meshkuj 1 2
RADIOAMATORIZEM 1
30 Meshkuj & Femra 1 1
BOKS 2
31 Meshkuj 1 2
NOT
32 Meshkuj & Femra 1 3
HIPIZEM
33 Meshkuj & Femra 1 2
SHAH
34 Meshkuj
RAFTING
35 Meshkuj
HARKU
36 Meshkuj

Duke ju falenderuar!

Konceptoi:

Pérgjegjési i Klubit Shumésportesh:

Miratoi:

Drejtori i Klubit Shumésportesh: A. Kovagi
%,W ZV/KRYETARI

~,
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«piR MIRATIMIN E STUDIMIT TE NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR KU MUND
TE ZHVILLOHEN PER AKTIVITETE FOTOVOLTAIKE PER PRODHIM
ENERGJIE”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetsqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika
5, nenin 54 shkronja “e”.Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t€
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat& 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&

shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave per dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik.

Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombgtar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

v

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:
1. Miratimin e studimit bashkangjitur ketij vendimi te ngastrave te fondit pyjor ku mund te
" Zhvillohen aktivitete fotovoltaike per prodhim energjie

2. Te veje ne dispozicion studimin per subjektet qe kane interes te zhvillojne keto aktivitete.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit dhe Drejtoria €
Shérbimit Pyjor, Bujgésisé, Veterinarisé¢ dhe Mjedisit. :

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve & denit 35, pika
6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”). g <

Bashkiak KFFJ{!ETAR & '

Konceptoi: A. PO Miratuar me vota
Pranoi: Q.Poka(/;,‘,f/ — Vota Pro

Miratoi:  Sh.Cullhgg & - Vota Kundér

Drejtoria Jurdike: Arben Hoxha | J’)-" ; Vota Abstenim

T A
Zbardhur me daté / 2022

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa(@elbasani.gov.al
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PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. Mrot. Elbasan, meplg _Ll@22

Léndes Jaficrin kil

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Nég zbatim t&€ nenit 16 t€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. 175 dt.22.12.2022 “Pé&r miratimin e studimit t& ngastrave té
fondit pyjor ku mund t€ zhvillohen aktivitete fotovoltaike pér prodhim energjie®, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Me porosingé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

/| Prot. Elbasan, mé 20 . /7. 2022

/ RELACION

«pfER STUDIMIN E NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR KU MUND TE ZHVILLOHEN PER
AKTIVITETE FOTOVOLTAIKE PER PRODHIM ENERGJIE”.

Té nderuar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prané Bashkisé Elbasan, duke u bazuar né prioritetet e Bashkisé Elbasan p€r
zhvillimin ekonomik si dhe n€ bazé t€ legjislacionit né fuqi pér sipérfaget pyjore né t€ cilat mund t&€
ushtrohet veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar, e vleréson veprimtaring ¢ mésipérme né
pérpuethshméri me aktet ligjore e nénligjore né fuqi, parimet pér zhvillimin e géndruesh&m silvikulturor
dhe biologjik t& ekosistemit, si dhe miréadministrimin e toké&s publike. Energjia elektrike eshte
nje nevoje themelore per njeriun. Aktualisht prodhimi i energjise elektrike eshte bazuar tek lendet
djegese fosile si nafta, qymyri, gazi dhe uji. Keto lende fosile jane te shtershme dhe djegia e tyre
sjell efekte te demshme per mjedisin. Per shkak te ketyre kufizimeve dhe me rritjen e
vazhdueshme te kerkeses per energji elektrike alternativa e vetme ngelet prodhimi i energjise
elektrike nga burimet e rinovueshme te energjise. Burime te rinovueshme te energjise jane te
shumta, si shfrytezimi i energjise nga Dielli i cili ne nje ore rrezaton energji te mjafueshme, per te
mbuluar konsumin e energjise te perdorur nga njerezit ne nje vit. Tashme me teknologjite ge
disponojmeeshte zgjidhje e zgjuar dhe duhur te prodhojme energji elektrike falas nga natyra.

> Perfitimi Ekonomiko-Sociale:
e Impianti fotovoltaik siguron energji te gjelbert.
o Implementimi i impianteve fotovoltaik eshte i pershtatshem per tu integruar me mrjetin e shperndarjes.
o Shpenzimet operative dhe mirembajtja konsiderohen te paperfillshme.
e Qendrojne ne gjendje pune ne periudha te gjata dhe pa mirembajtje teknike.
o Energjia e Fotovoltaikeve eshte fleksibel dhe intervali i energjise se prodhuar prej tyre varion nga disa
mikrowat ne megawatt.
o Impianti nuk prodhon zhurma, per kete arsyeje eshte zgjidhja ideale per zonat urbane dhe per banesat.
o Strukturat mbajtese dhe te montimit kane impakt mjedisor “zero” dhe nuk tjetersojn gjendjen fizike te
terrenit.
o Jane statike, nuk kane paisje qe levizin, per rrjedhoje ato kane shume pak ckycje te paplanifikuara dhe
kane nevoje per supervizim.
o Rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike dhe diversifikimi i burimeve te energjise .

Duke patur parasysh Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.822, dat& 7.10.2015 "Pér miratimin €
rregullave dhe procedurave t€ n dértimit t& kapaciteteve t& reja prodhuese t€ energjisé elektrike, q€ nuk
jané objekt koncesioni" ; ligjin nr.57 dat& 30.04.2020 “pér Pyjet” percakton ngastrat pyjore te cilat
plotesojne kriteret dhe jane te pershtatshme per te zhvilluar aktivitete, fotovoltaike ne fondin pyjor. Dhe
konkretisht:

1



-  Ekonomia Pyjore Shpat- Shtermen

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 12 dhe 17. Keto ngastra
ka ne siperfage prej 95 ha. Ka kundrejtim kryesisht J ug-Lindor ka rrezatim mesatar vjetor 3700
ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.7 kWh/m2 ne dite eshte e perbere nga pak bimesi pyjore,vende
atakohen grupe shkurresh te degraduar,ka pjerresi 5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon
aktivitetet e perditshme te banoreve te Zones.

. Ekonomia Pyjore Zaranike

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 28.29,30 dhe 33. Keto
ngastra kanenje siperfage prej 152 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka rrezatim mesatar
vjetor 3900 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.9 kWh/m2 ne dite eshte e ngaster e degraduar me
erozion te larte kryesisht shkembore jo productive. 5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon akti
itetet e perditshme te banoreve te Zones.

-  Ekonomia Pyjore Zalli-Shkumbim

Ngastrat qe ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 25- 30. Keto ngastra kan
nje siperfaqe prej 16 ha. Ka eshte siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor 4000 ore/muaj dhe
rrezatim diellor prej 4 KWh/m2 ne dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te larte kryesisht

shkembore jo productive. 0-5 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet € perditshme te
banoreve te zones.

-  Ekonomia Pyjore Paper- Sollak

Ngastrat qe plotesjne kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer

6,7,8,11,1 3,16,19,24,25,30,154,155,156,176. Keto ngastra kan nje siperfage prej 613 ha. Ka eshte

siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor 4000 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 4 kWh/m2 ne

dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te larte kryesisht shkembore jo productive. 0-5

grade,Zhvillimi Aktivitetit nuk cenon aktivitetet e perditshme te banoreve te zones.
Pérfundime:

Nga analiza e t& dh&nave t€ mésipérme, né zbatim t& dispozitave ligjore Udhézimit té¢ Ministrit t€
Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&
miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Arsyetojmeé:

MIRATIMIN E STUDIMIT NE NGASTRAT E MESIPERME ME OBJEKT ZHVILLIMIN E
AKTIVITETVE FOTOVOLTAIKE.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni Studimin e realizuar nga drejtoria jone.

KRYETARI
Gledian Llatja

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV.KRYETARI

Aulona Bylykbashi
g; /)

Konceptoi:

Pranot:

Miratoi:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr. :’2"5) 9 ' 2 Prot. Elbasan, mé &2 ( 2 . 2022

STUDIM

«STUDIMI I NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR KU MUND TE ZHVILLOHEN PER
AKTIVITETE FOTOVOLTAIKE PER PRODHIM ENERGJIE”.

Ne baze te urdherit datel2/12/2022 te Drejtorit te Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave, Bashkia
Elbasan,Per ngritjen e grupit te punes per realizimin e studimit te ngastrave ku mund te zhvillohen
aktivitete fotovoltaike™ grupi I punes I perbere nga:

1. Jakov Bodurri me detyre Pergjegjes
2. Astrit Muca me detyre Specialist
3. Qemal Poka me detyre Specialist

Studioj siperfaget e fondit pyjor ku mund te zhvillohen aktivitete fotovoltaike ne pese ekonomi pyjore
dhe konretisht ne Ekonomine Pyjore-Polis Vasjan,Paperr-Sollak,Zaranike,Zalli-Shkumbin dhe Shpat-
Shtermen. Duke pasur parasysh Perfitimet Ekonomike-Sociale si me poshte:

1. Impianti fotovoltaik siguron energji te gjelbert.

2. Implementimi i impianteve fotovoltaik eshte i pershtatshem per tu integruar me rrjetin e

shperndarjes.

Shpenzimet operative dhe mirembajtja konsiderohen te paperfillshme.

Qendrojne ne gjendje pune ne periudha te gjata dhe pa mirembajtje teknike.

. Energjia e Fotovoltaikeve eshte fleksibel dhe intervali i energjise se prodhuar prej tyre varion nga

disa mikrowat ne megawatt.

6. Impianti nuk prodhon zhurma, per kete arsyeje eshte zgjidhja ideale per zonat urbane dhe per
banesat.

7. Strukturat mbajtese dhe te montimit kane impakt mjedisor «zero” dhe nuk tjetersojn gjendjen
fizike te terrenit.

8. Jane statike, nuk kane paisje qe levizin, per rrjedhoje ato kane shume pak ckycje te
paplanifikuara dhe kane nevoje per supervizim.

9. Rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike dhe diversifikimi i burimeve te energjise.

R

Duke pare se Shqipéria, me njé pozicion te favorshém gjeografik ne pellgun e detit Mesdhe, ka kushte
klimatike shume te favorshme pér shfrytézimin e energjisé diellore. Intensiteti i larte i rrezatimit diellor,
kohézgjatja e kétij rrezatimi, temperatura dhe lagéshtia e ajrit etj. klima mesdhetare, me njé dimér te
bute dhe te laget dhe vere te nxehte dhe te thate pércaktojné njé potencial energjetik me te madh se
potenciali energjetik mesatar pér shfrytézimin e energjisé diellore. Vendi yné konsiderohet me regjim te
mire te energjisé diellore dhe potencial te larte te rrezatimit diellor. Energjia diellore &shté njé burim
energjie mjaft premtues per te ardhmen dhe pérdorimi i saj &sht& potencial, pasi &shté njé burim natyror
energjie i pashtershém, &shté rezerva natyrore me e madhe e energjisé qe &shté e shpérndare kudo ne



bote ne sasi me te médha se sa nevojat tona pér energji, &sht€ e paster dhe shfrytézimi i saj nuk kérkon
shpenzime te tjera, nuk paraget asnjé rrezik pér ndotjen e mjedisit. Argumentimet € mésipérme te cojne
ne pérfundimin se tek ne pérdorimi i energjis€ diellore pér te prodhuar ujé te ngrohte pér nevojat sanitare
e teknologjike dhe per prodhimin e energjisé elektrike, duke zévendésuar energjin€ elektrike, &shté njé

shans ge na ofron natyra dhe te cilin duhet ta pérdorim me kujdes.

Ne territorin e vendit tone kemi nje potencial energjetik diellor te konsiderueshem, ku shume zona te saj
i ekspozohen nje rrezatimi qe shkon nga 1185 kWh/m?2 ne vit deri me 1700 kWh/m2 ne vit. Vlen te
permendet ge pjesa perendimore € Shqiperise, veganerisht jug perendimi i saj ka nje energji diellore te
konsiderueshme. Qe shkon deri me 2200 kWh ne vit. Ne figuren 1 izolinja 1500 kWh/m2 ne vit e ndan
ne dy pjese pothuajse te barabarta territorin e Shqiperise. Cdo m2 e siperfages horizontale ne kete pjese
te territorit ka mundesi praktike te marre deri ne 2200 kWh/m?2 ne vit (ne kete rast flitet per kushte te nje

moti anticiklonar). Ndersa ne kushte te ¢faredoshme moti e njejta siperfage merr mesatarisht rreth
1700kWh ne vit.

Vleresimet tregojne se rajonet me te favorizuara per potencial natyror energjetik jane perseri rajonet
perndimore. Keshtu ¢do m2 siperfages horizontale ne keto rajone gjate periudhes NentorMars merr
faktikisht deri ne 380 kWh ne vit, nderkohe ge mesatarja territoriale per kete periudhe eshte rreth
340kWh ne vit. Shperndarja territoriale e diellezimit (sasise se oreve me diell) dhe sidomos ajo €
diellezimit relativ, ge ne te tilla raste perdoret si tregues sasior i vranesires, eshte ne te gjithe teritorin
rreth 2400 ore, ndersa ne pjesen perendimore eshte mbi 2500 ore dhe ne fushen e Myzeqgese arrin mbi
2700 ore. Ne pjese verilindore te vendit diellezimi kap vlera mjaft te vogla. Keshtu p.sh ne qytetin e
Kukesit sasia vjetore € oreve me diell eshte me pak se 2000 ore. Vlerat me te larta te sasive ditore te
rrezatimit diellor verehen ne periudhen e ngrohte te vitit dhe sidomos ne muajt e veres. Konkretisht ne
muajin dhjetor sasia ditore € rrezatimit diellor eshte rreth 2.3 kWh/m2 ne dite, ndersa ne muajin korrik
kjo vlere eshte rreth 8.030kWh/m2 ne dite. Diellezimi ditor ne pjesen perendimore te Shqiperise eshte
me shume se 5.5 ore. Perjashtim bejne vetem tre muajt ¢ dimrit. Theksojme se ne praktiken e
shfrytezimit te energjise diellore «dite te mira” konsiderohen ditet me diellezim ditor jo me te vogel se
5.5 ore. Gjthashtu jane kryer llogaritjet e “diteve te keqija” (dite te tilla quhen ato te cilat diellezimi ditor
eshte me i vogel se 1.5 ore. Analiza e ketij parametri konfirmon se pjesa perendimore € Shqipérisé eshte
me e favorshme se pjesa e brendshme e saj ne pikpamje te shfrytezimit te energjise diellore. Ne vendin

tone, numri i ditéve me diell ndryshon nga nje mesatare 240-260 dite ne vit deri ne nje maksimum 280-
300 dite ne vit, ne pjesen jugperendimore.

Nisur nga keto te dhenat per qytetin tone jane si me poshte:

Oret me diell ne Qytetin e Elbasan e Studiouar gjate gjithe vitit jane sime poshte:

Zona | Janar | Shkurt | Mars [ Prill | Maj | Qersh | Korr | Gu | Shtator | Tet | Nent | Dhj. | Mes
Elbasan | 1884 | 2535 | 3340 | 4417 5422 | 6242 | 6520 | 5837 4515 | 3167 | 2009 [ 1615 | 3967

o

Sic shikohet me lart Elbasani eshte nje vend I favorshem per Zhvillimin e energjise fotovoltaike.

Disponibiliteti i rrezatimit diellor Sasia e energjise vjetore ne Elbasan i jepet nga intensiteti i rrezatimit
dhe nga kohezgjatja e rrezeve te diellit. Rrezatimi diellor vjetor (kWh/m2 ne dite)

@na [Janar | Shkurt | Mars | Prill [Maj | Qersh | Korr | Gu [ Shtator | Tet | Nent | Dhj. | Mes
Elbasan | 1.8 |25 |33 |44 54 |62 |65 |58 a5 [31 (20 |16 |3.9




Nga faktoret sa me siper Grupi I punes doli ne keto Rezultate:

- Ekonomia Pyjore Polis-Vasjan

Ngastra ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 37. Kjo ngaster ka ne
siperfage prej 590 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka [rezatim mesatar vjetor 3800 ore/muaj
eshte e perbere nga gure dhe pak bimesi pyjore,vende atakohen grupe shkurresh te degraduar,ka pjerresi
5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet € perditshme te banoreve te zones.

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 1 tab.1

Ekonomia
Pyjore N/ngastra

1 | Polis-Vasjan

Aktiviteti &
mund té
zhvillohet
Panele
fotovoltaike

Panele
fotovoltaike
Panele
fotovoltaike

Pérdorimi

ip. Ngastré
Territorit Sip. Nga S

Kulloté

2 | Polis-Vasjan Shkémbore

3 | Polis-Vasjan Kulloté

Panele
4 | Polis-Vasjan 37d Kulloté fotovoltaike 27.03
( \ \ ' Panele \
5 | Polis-Vasjan 37e Shkémbore | fotovoltaike 3.44
Panele
6 | Polis-Vasjan 378 Kulloté fotovoltaike 64.85
Panele
7 | Polis-Vasjan 37h Shkémbore | fotovoltaike 8.74
T \ Panele \
8 | Polis-Vasjan 37j Kulloté fotovoltaike 52.2
\ ‘ Panele
F9 Polis-Vasjan 371 Shkémbore | fotovoltaike 12.28
\ \ T Panele ‘
9 | Polis-Vasjan 37k Shkémbore | fotovoltaike 107.5
r \ Panele
10 | Polis-Vasjan 37m Kulloté fotovoltaike \ 92.48
L \ ‘ Panele
11 | Polis-Vasjan 37n Shkémbore | fotovoltaike \ 6.96

- Ekonomia Pyjore Shpat- Shtermen

Ngastrat qe ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 12 dhe 17. Keto ngastra
ka ne siperfage prej 95 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka rrezatim mesatar vjetor 3700
ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.7 kWh/m2 ne dite eshte e perbere nga pak bimesi pyjore,vende
atakohen grupe shkurresh te degraduar,ka pjerresi 5-1 5 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon
aktivitetet e perditshme te banoreve te Zones.




Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 2 tab.2

Nr. Ekm}omia N/ngastra Pérd(.)rin.li

Pyjore Territorit Zhvillohet o
o lm | T e | w3 |

1 | Shtérrmen 12a Kulloté fotovoltaike 473
.

2 | Shtérrmen 17a Kulloté fotovoltaike 40.86
I

3 | Shtérrmen 17b Shkémbore fotovoltaike

.  Ekonomia Pyjore Zaranike

Aktiviteti g€
mund té

Sip. Ngastrés

8.55

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 28.29,30 dhe 33. Keto
ngastra kanenje siperfaqe prej 152 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka rrezatim mesatar
vjetor 3900 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.9 kWh/m?2 ne dite eshte e ngaster © degraduar me
erozion te larte kryesisht shkembore jo productive. 5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon akti
itetet e perditshme te banoreve te zones.

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 3 tab.3
. v .. Aktiviteti g¢
(Nr. Ekor}omla N/ngastra Perd?rlrr.ll mund t‘éq Sip. Ngastrés
Pyjore Territorit Zhvillohet (Ha)
T \ \ Panele \
1 | Zaranikg 28d Shkembore | fotovoltaike 70.08
T \ Panele \
2 | Zaraniké 29¢ Shkembore | fotovoltaike 26.95
Panele \
3 | Zaraniké Shkémbore | fotovoltaike 51.39

Panele
fotovoltaike 3.87

4 | Zaraniké Shk&mbore

-  Ekonomia Pyjore Zalli-Shkumbim

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 25- 30. Keto ngastra kan
nje siperfaqe prej 16 ha. Ka eshte siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor 4000 ore/muaj dhe
rrezatim diellor prej 4 kWh/m2 ne dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te larte kryesisht

shkembore jo productive. 0-5 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet e perditshme te
banoreve te zones.

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 4 tab.4
. " . Aktiviteti g€
Nr. El;(;l}glr.r:a N/ngastra 223?:;?: mund té Sip. Ngastrés
! zhvillohet (Ha)
Zalli- Panele
1 | Shkumbin 25-30 Pyll fotovoltaike




Ekonomia Pyjore Paper- Sollak

6,7,8,1 1,13,16,19,24,25,30,154,155,156,176.
siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor

dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te
grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet € perd

Keto ngastra kan nje siper

Ngastrat ge plotesjne kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer

faqe prej 613 ha. Ka eshte

4000 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 4 kWh/m2 ne

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 5

Ekonomia Verdorimt | o S
Nr. Pyjore N/ngastra | . ot mund té
zhvillohet
o] o |
12 | Papérr-Sollak Shkambore | fotovoltaike
Ll
13 | Papérr-Sollak | 7a Shkambore | fotovoltaike
s [ s 25
14 | Papérr-Sollak | 8¢ Shkémbore | fotovoltaike

s
15 | Papérr-Sollak | 11a Shkémbore | fotovoltaike
6 | stiembore | T
16 | Papérr-Sollak | 13b Shkémbore | fotovoltaike
Panele
17 | Papérr-Sollak | 16a Shkémbore | fotovoltaike

18

Papérr-Sollak“ 19a

\ Shk&mbore

larte kryesisht shkembore jo productive. 0-5
itshme te banoreve te zones.

tab.5

Sip. Ngastrés
a

Panele
fotovoltaike

89.61

19 ‘ 19b

Papérr-Sollak

\ Shk&mbore

Panele
fotovoltaike

4.13

20 | Papérr-Sollak

21 | Papérr-Sollak

Panele

Shk&mbore | fotovoltaike

Panele

Shkembore | fotovoltaike

Panele

22 | Papérr-Sollak | 252 Shkémbore | fotovoltaike
Panele

23 | Papérr-Sollak | 25¢ Shkémbore | fotovoltaike

24 | Papérr-Sollak

Panele
Shkémbore | fotovoltaike

|
|
|
s |

Papérr-Sollak

Shk&mbore

Panele
fotovoltaike

27 | Papérr-Sollak

Panele

Shk&mbore | fotovoltaike

Panele

29 | Papérr-Sollak | 176a Kulloté fotovoltaike
Grupi I pune "\/ :
‘/, / ’/'/ 7
i Qemal P kd Zg/l/(//%rlt M@P
DREJTLK/i 7 A=

Shpétim Cullhaj

= -
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«piR MIRATIMIN E STUDIMIT TE NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR KU MUND
TE ZHVILLOHEN PER AKTIVITETE FOTOVOLTAIKE PER PRODHIM
ENERGJIE”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetsqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika
5, nenin 54 shkronja “e”.Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t€
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat& 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&

shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave per dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik.

Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombgtar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

v

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:
1. Miratimin e studimit bashkangjitur ketij vendimi te ngastrave te fondit pyjor ku mund te
" Zhvillohen aktivitete fotovoltaike per prodhim energjie

2. Te veje ne dispozicion studimin per subjektet qe kane interes te zhvillojne keto aktivitete.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit dhe Drejtoria €
Shérbimit Pyjor, Bujgésisé, Veterinarisé¢ dhe Mjedisit. :

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve & denit 35, pika
6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”). g <

Bashkiak KFFJ{!ETAR & '

Konceptoi: A. PO Miratuar me vota
Pranoi: Q.Poka(/;,‘,f/ — Vota Pro

Miratoi:  Sh.Cullhgg & - Vota Kundér

Drejtoria Jurdike: Arben Hoxha | J’)-" ; Vota Abstenim

T A
Zbardhur me daté / 2022

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa(@elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. Mrot. Elbasan, meplg _Ll@22

Léndes Jaficrin kil

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Nég zbatim t&€ nenit 16 t€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. 175 dt.22.12.2022 “Pé&r miratimin e studimit t& ngastrave té
fondit pyjor ku mund t€ zhvillohen aktivitete fotovoltaike pér prodhim energjie®, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Pér trajtim nga: éQ C(; , I Qﬁ\

(Struktura tg tjera té ngarkuara)

Me porosi:

Afat D Normal (7 dlte) D Prioritet (3 dlte) D U1g]ent (brenda dités) D Pa afat/Pér dijeni/Tjetér
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Marré né dorézim Neénshkrimi

Kalim pér trajtim (struktura) / /

Me porosingé

Marré né dorézim - Nénshkrimi

Kalim pér trajtim Specialisti ' [

Me porosingé

Trajtim i materialit pérfunduar mé __ /[ / Spcialisti




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

/| Prot. Elbasan, mé 20 . /7. 2022

/ RELACION

«pfER STUDIMIN E NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR KU MUND TE ZHVILLOHEN PER
AKTIVITETE FOTOVOLTAIKE PER PRODHIM ENERGJIE”.

Té nderuar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prané Bashkisé Elbasan, duke u bazuar né prioritetet e Bashkisé Elbasan p€r
zhvillimin ekonomik si dhe n€ bazé t€ legjislacionit né fuqi pér sipérfaget pyjore né t€ cilat mund t&€
ushtrohet veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar, e vleréson veprimtaring ¢ mésipérme né
pérpuethshméri me aktet ligjore e nénligjore né fuqi, parimet pér zhvillimin e géndruesh&m silvikulturor
dhe biologjik t& ekosistemit, si dhe miréadministrimin e toké&s publike. Energjia elektrike eshte
nje nevoje themelore per njeriun. Aktualisht prodhimi i energjise elektrike eshte bazuar tek lendet
djegese fosile si nafta, qymyri, gazi dhe uji. Keto lende fosile jane te shtershme dhe djegia e tyre
sjell efekte te demshme per mjedisin. Per shkak te ketyre kufizimeve dhe me rritjen e
vazhdueshme te kerkeses per energji elektrike alternativa e vetme ngelet prodhimi i energjise
elektrike nga burimet e rinovueshme te energjise. Burime te rinovueshme te energjise jane te
shumta, si shfrytezimi i energjise nga Dielli i cili ne nje ore rrezaton energji te mjafueshme, per te
mbuluar konsumin e energjise te perdorur nga njerezit ne nje vit. Tashme me teknologjite ge
disponojmeeshte zgjidhje e zgjuar dhe duhur te prodhojme energji elektrike falas nga natyra.

> Perfitimi Ekonomiko-Sociale:
e Impianti fotovoltaik siguron energji te gjelbert.
o Implementimi i impianteve fotovoltaik eshte i pershtatshem per tu integruar me mrjetin e shperndarjes.
o Shpenzimet operative dhe mirembajtja konsiderohen te paperfillshme.
e Qendrojne ne gjendje pune ne periudha te gjata dhe pa mirembajtje teknike.
o Energjia e Fotovoltaikeve eshte fleksibel dhe intervali i energjise se prodhuar prej tyre varion nga disa
mikrowat ne megawatt.
o Impianti nuk prodhon zhurma, per kete arsyeje eshte zgjidhja ideale per zonat urbane dhe per banesat.
o Strukturat mbajtese dhe te montimit kane impakt mjedisor “zero” dhe nuk tjetersojn gjendjen fizike te
terrenit.
o Jane statike, nuk kane paisje qe levizin, per rrjedhoje ato kane shume pak ckycje te paplanifikuara dhe
kane nevoje per supervizim.
o Rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike dhe diversifikimi i burimeve te energjise .

Duke patur parasysh Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.822, dat& 7.10.2015 "Pér miratimin €
rregullave dhe procedurave t€ n dértimit t& kapaciteteve t& reja prodhuese t€ energjisé elektrike, q€ nuk
jané objekt koncesioni" ; ligjin nr.57 dat& 30.04.2020 “pér Pyjet” percakton ngastrat pyjore te cilat
plotesojne kriteret dhe jane te pershtatshme per te zhvilluar aktivitete, fotovoltaike ne fondin pyjor. Dhe
konkretisht:

1



-  Ekonomia Pyjore Shpat- Shtermen

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 12 dhe 17. Keto ngastra
ka ne siperfage prej 95 ha. Ka kundrejtim kryesisht J ug-Lindor ka rrezatim mesatar vjetor 3700
ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.7 kWh/m2 ne dite eshte e perbere nga pak bimesi pyjore,vende
atakohen grupe shkurresh te degraduar,ka pjerresi 5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon
aktivitetet e perditshme te banoreve te Zones.

. Ekonomia Pyjore Zaranike

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 28.29,30 dhe 33. Keto
ngastra kanenje siperfage prej 152 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka rrezatim mesatar
vjetor 3900 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.9 kWh/m2 ne dite eshte e ngaster e degraduar me
erozion te larte kryesisht shkembore jo productive. 5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon akti
itetet e perditshme te banoreve te Zones.

-  Ekonomia Pyjore Zalli-Shkumbim

Ngastrat qe ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 25- 30. Keto ngastra kan
nje siperfaqe prej 16 ha. Ka eshte siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor 4000 ore/muaj dhe
rrezatim diellor prej 4 KWh/m2 ne dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te larte kryesisht

shkembore jo productive. 0-5 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet € perditshme te
banoreve te zones.

-  Ekonomia Pyjore Paper- Sollak

Ngastrat qe plotesjne kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer

6,7,8,11,1 3,16,19,24,25,30,154,155,156,176. Keto ngastra kan nje siperfage prej 613 ha. Ka eshte

siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor 4000 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 4 kWh/m2 ne

dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te larte kryesisht shkembore jo productive. 0-5

grade,Zhvillimi Aktivitetit nuk cenon aktivitetet e perditshme te banoreve te zones.
Pérfundime:

Nga analiza e t& dh&nave t€ mésipérme, né zbatim t& dispozitave ligjore Udhézimit té¢ Ministrit t€
Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&
miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Arsyetojmeé:

MIRATIMIN E STUDIMIT NE NGASTRAT E MESIPERME ME OBJEKT ZHVILLIMIN E
AKTIVITETVE FOTOVOLTAIKE.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni Studimin e realizuar nga drejtoria jone.

KRYETARI
Gledian Llatja

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV.KRYETARI

Aulona Bylykbashi
g; /)

Konceptoi:

Pranot:

Miratoi:



- ¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr. :’2"5) 9 ' 2 Prot. Elbasan, mé &2 ( 2 . 2022

STUDIM

«STUDIMI I NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR KU MUND TE ZHVILLOHEN PER
AKTIVITETE FOTOVOLTAIKE PER PRODHIM ENERGJIE”.

Ne baze te urdherit datel2/12/2022 te Drejtorit te Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave, Bashkia
Elbasan,Per ngritjen e grupit te punes per realizimin e studimit te ngastrave ku mund te zhvillohen
aktivitete fotovoltaike™ grupi I punes I perbere nga:

1. Jakov Bodurri me detyre Pergjegjes
2. Astrit Muca me detyre Specialist
3. Qemal Poka me detyre Specialist

Studioj siperfaget e fondit pyjor ku mund te zhvillohen aktivitete fotovoltaike ne pese ekonomi pyjore
dhe konretisht ne Ekonomine Pyjore-Polis Vasjan,Paperr-Sollak,Zaranike,Zalli-Shkumbin dhe Shpat-
Shtermen. Duke pasur parasysh Perfitimet Ekonomike-Sociale si me poshte:

1. Impianti fotovoltaik siguron energji te gjelbert.

2. Implementimi i impianteve fotovoltaik eshte i pershtatshem per tu integruar me rrjetin e

shperndarjes.

Shpenzimet operative dhe mirembajtja konsiderohen te paperfillshme.

Qendrojne ne gjendje pune ne periudha te gjata dhe pa mirembajtje teknike.

. Energjia e Fotovoltaikeve eshte fleksibel dhe intervali i energjise se prodhuar prej tyre varion nga

disa mikrowat ne megawatt.

6. Impianti nuk prodhon zhurma, per kete arsyeje eshte zgjidhja ideale per zonat urbane dhe per
banesat.

7. Strukturat mbajtese dhe te montimit kane impakt mjedisor «zero” dhe nuk tjetersojn gjendjen
fizike te terrenit.

8. Jane statike, nuk kane paisje qe levizin, per rrjedhoje ato kane shume pak ckycje te
paplanifikuara dhe kane nevoje per supervizim.

9. Rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike dhe diversifikimi i burimeve te energjise.

R

Duke pare se Shqipéria, me njé pozicion te favorshém gjeografik ne pellgun e detit Mesdhe, ka kushte
klimatike shume te favorshme pér shfrytézimin e energjisé diellore. Intensiteti i larte i rrezatimit diellor,
kohézgjatja e kétij rrezatimi, temperatura dhe lagéshtia e ajrit etj. klima mesdhetare, me njé dimér te
bute dhe te laget dhe vere te nxehte dhe te thate pércaktojné njé potencial energjetik me te madh se
potenciali energjetik mesatar pér shfrytézimin e energjisé diellore. Vendi yné konsiderohet me regjim te
mire te energjisé diellore dhe potencial te larte te rrezatimit diellor. Energjia diellore &shté njé burim
energjie mjaft premtues per te ardhmen dhe pérdorimi i saj &sht& potencial, pasi &shté njé burim natyror
energjie i pashtershém, &shté rezerva natyrore me e madhe e energjisé qe &shté e shpérndare kudo ne



bote ne sasi me te médha se sa nevojat tona pér energji, &sht€ e paster dhe shfrytézimi i saj nuk kérkon
shpenzime te tjera, nuk paraget asnjé rrezik pér ndotjen e mjedisit. Argumentimet € mésipérme te cojne
ne pérfundimin se tek ne pérdorimi i energjis€ diellore pér te prodhuar ujé te ngrohte pér nevojat sanitare
e teknologjike dhe per prodhimin e energjisé elektrike, duke zévendésuar energjin€ elektrike, &shté njé

shans ge na ofron natyra dhe te cilin duhet ta pérdorim me kujdes.

Ne territorin e vendit tone kemi nje potencial energjetik diellor te konsiderueshem, ku shume zona te saj
i ekspozohen nje rrezatimi qe shkon nga 1185 kWh/m?2 ne vit deri me 1700 kWh/m2 ne vit. Vlen te
permendet ge pjesa perendimore € Shqiperise, veganerisht jug perendimi i saj ka nje energji diellore te
konsiderueshme. Qe shkon deri me 2200 kWh ne vit. Ne figuren 1 izolinja 1500 kWh/m2 ne vit e ndan
ne dy pjese pothuajse te barabarta territorin e Shqiperise. Cdo m2 e siperfages horizontale ne kete pjese
te territorit ka mundesi praktike te marre deri ne 2200 kWh/m?2 ne vit (ne kete rast flitet per kushte te nje

moti anticiklonar). Ndersa ne kushte te ¢faredoshme moti e njejta siperfage merr mesatarisht rreth
1700kWh ne vit.

Vleresimet tregojne se rajonet me te favorizuara per potencial natyror energjetik jane perseri rajonet
perndimore. Keshtu ¢do m2 siperfages horizontale ne keto rajone gjate periudhes NentorMars merr
faktikisht deri ne 380 kWh ne vit, nderkohe ge mesatarja territoriale per kete periudhe eshte rreth
340kWh ne vit. Shperndarja territoriale e diellezimit (sasise se oreve me diell) dhe sidomos ajo €
diellezimit relativ, ge ne te tilla raste perdoret si tregues sasior i vranesires, eshte ne te gjithe teritorin
rreth 2400 ore, ndersa ne pjesen perendimore eshte mbi 2500 ore dhe ne fushen e Myzeqgese arrin mbi
2700 ore. Ne pjese verilindore te vendit diellezimi kap vlera mjaft te vogla. Keshtu p.sh ne qytetin e
Kukesit sasia vjetore € oreve me diell eshte me pak se 2000 ore. Vlerat me te larta te sasive ditore te
rrezatimit diellor verehen ne periudhen e ngrohte te vitit dhe sidomos ne muajt e veres. Konkretisht ne
muajin dhjetor sasia ditore € rrezatimit diellor eshte rreth 2.3 kWh/m2 ne dite, ndersa ne muajin korrik
kjo vlere eshte rreth 8.030kWh/m2 ne dite. Diellezimi ditor ne pjesen perendimore te Shqiperise eshte
me shume se 5.5 ore. Perjashtim bejne vetem tre muajt ¢ dimrit. Theksojme se ne praktiken e
shfrytezimit te energjise diellore «dite te mira” konsiderohen ditet me diellezim ditor jo me te vogel se
5.5 ore. Gjthashtu jane kryer llogaritjet e “diteve te keqija” (dite te tilla quhen ato te cilat diellezimi ditor
eshte me i vogel se 1.5 ore. Analiza e ketij parametri konfirmon se pjesa perendimore € Shqipérisé eshte
me e favorshme se pjesa e brendshme e saj ne pikpamje te shfrytezimit te energjise diellore. Ne vendin

tone, numri i ditéve me diell ndryshon nga nje mesatare 240-260 dite ne vit deri ne nje maksimum 280-
300 dite ne vit, ne pjesen jugperendimore.

Nisur nga keto te dhenat per qytetin tone jane si me poshte:

Oret me diell ne Qytetin e Elbasan e Studiouar gjate gjithe vitit jane sime poshte:

Zona | Janar | Shkurt | Mars [ Prill | Maj | Qersh | Korr | Gu | Shtator | Tet | Nent | Dhj. | Mes
Elbasan | 1884 | 2535 | 3340 | 4417 5422 | 6242 | 6520 | 5837 4515 | 3167 | 2009 [ 1615 | 3967

o

Sic shikohet me lart Elbasani eshte nje vend I favorshem per Zhvillimin e energjise fotovoltaike.

Disponibiliteti i rrezatimit diellor Sasia e energjise vjetore ne Elbasan i jepet nga intensiteti i rrezatimit
dhe nga kohezgjatja e rrezeve te diellit. Rrezatimi diellor vjetor (kWh/m2 ne dite)

@na [Janar | Shkurt | Mars | Prill [Maj | Qersh | Korr | Gu [ Shtator | Tet | Nent | Dhj. | Mes
Elbasan | 1.8 |25 |33 |44 54 |62 |65 |58 a5 [31 (20 |16 |3.9




Nga faktoret sa me siper Grupi I punes doli ne keto Rezultate:

- Ekonomia Pyjore Polis-Vasjan

Ngastra ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 37. Kjo ngaster ka ne
siperfage prej 590 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka [rezatim mesatar vjetor 3800 ore/muaj
eshte e perbere nga gure dhe pak bimesi pyjore,vende atakohen grupe shkurresh te degraduar,ka pjerresi
5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet € perditshme te banoreve te zones.

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 1 tab.1

Ekonomia
Pyjore N/ngastra

1 | Polis-Vasjan

Aktiviteti &
mund té
zhvillohet
Panele
fotovoltaike

Panele
fotovoltaike
Panele
fotovoltaike

Pérdorimi

ip. Ngastré
Territorit Sip. Nga S

Kulloté

2 | Polis-Vasjan Shkémbore

3 | Polis-Vasjan Kulloté

Panele
4 | Polis-Vasjan 37d Kulloté fotovoltaike 27.03
( \ \ ' Panele \
5 | Polis-Vasjan 37e Shkémbore | fotovoltaike 3.44
Panele
6 | Polis-Vasjan 378 Kulloté fotovoltaike 64.85
Panele
7 | Polis-Vasjan 37h Shkémbore | fotovoltaike 8.74
T \ Panele \
8 | Polis-Vasjan 37j Kulloté fotovoltaike 52.2
\ ‘ Panele
F9 Polis-Vasjan 371 Shkémbore | fotovoltaike 12.28
\ \ T Panele ‘
9 | Polis-Vasjan 37k Shkémbore | fotovoltaike 107.5
r \ Panele
10 | Polis-Vasjan 37m Kulloté fotovoltaike \ 92.48
L \ ‘ Panele
11 | Polis-Vasjan 37n Shkémbore | fotovoltaike \ 6.96

- Ekonomia Pyjore Shpat- Shtermen

Ngastrat qe ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 12 dhe 17. Keto ngastra
ka ne siperfage prej 95 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka rrezatim mesatar vjetor 3700
ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.7 kWh/m2 ne dite eshte e perbere nga pak bimesi pyjore,vende
atakohen grupe shkurresh te degraduar,ka pjerresi 5-1 5 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon
aktivitetet e perditshme te banoreve te Zones.




Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 2 tab.2

Nr. Ekm}omia N/ngastra Pérd(.)rin.li

Pyjore Territorit Zhvillohet o
o lm | T e | w3 |

1 | Shtérrmen 12a Kulloté fotovoltaike 473
.

2 | Shtérrmen 17a Kulloté fotovoltaike 40.86
I

3 | Shtérrmen 17b Shkémbore fotovoltaike

.  Ekonomia Pyjore Zaranike

Aktiviteti g€
mund té

Sip. Ngastrés

8.55

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 28.29,30 dhe 33. Keto
ngastra kanenje siperfaqe prej 152 ha. Ka kundrejtim kryesisht Jug-Lindor ka rrezatim mesatar
vjetor 3900 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 3.9 kWh/m?2 ne dite eshte e ngaster © degraduar me
erozion te larte kryesisht shkembore jo productive. 5-15 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon akti
itetet e perditshme te banoreve te zones.

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 3 tab.3
. v .. Aktiviteti g¢
(Nr. Ekor}omla N/ngastra Perd?rlrr.ll mund t‘éq Sip. Ngastrés
Pyjore Territorit Zhvillohet (Ha)
T \ \ Panele \
1 | Zaranikg 28d Shkembore | fotovoltaike 70.08
T \ Panele \
2 | Zaraniké 29¢ Shkembore | fotovoltaike 26.95
Panele \
3 | Zaraniké Shkémbore | fotovoltaike 51.39

Panele
fotovoltaike 3.87

4 | Zaraniké Shk&mbore

-  Ekonomia Pyjore Zalli-Shkumbim

Ngastrat ge ploteson kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer 25- 30. Keto ngastra kan
nje siperfaqe prej 16 ha. Ka eshte siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor 4000 ore/muaj dhe
rrezatim diellor prej 4 kWh/m2 ne dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te larte kryesisht

shkembore jo productive. 0-5 grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet e perditshme te
banoreve te zones.

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 4 tab.4
. " . Aktiviteti g€
Nr. El;(;l}glr.r:a N/ngastra 223?:;?: mund té Sip. Ngastrés
! zhvillohet (Ha)
Zalli- Panele
1 | Shkumbin 25-30 Pyll fotovoltaike




Ekonomia Pyjore Paper- Sollak

6,7,8,1 1,13,16,19,24,25,30,154,155,156,176.
siperfage e shshte ka rrezatim mesatar vjetor

dite eshte e ngaster e degraduar me erozion te
grade,Zhvillimi I Aktivitetit nuk cenon aktivitetet € perd

Keto ngastra kan nje siper

Ngastrat ge plotesjne kriteret per Aktivitet Fotovoltaik eshte ngastra numer

faqe prej 613 ha. Ka eshte

4000 ore/muaj dhe rrezatim diellor prej 4 kWh/m2 ne

Me konkretisht jane te dhena hollesisht sipas tabeles 5

Ekonomia Verdorimt | o S
Nr. Pyjore N/ngastra | . ot mund té
zhvillohet
o] o |
12 | Papérr-Sollak Shkambore | fotovoltaike
Ll
13 | Papérr-Sollak | 7a Shkambore | fotovoltaike
s [ s 25
14 | Papérr-Sollak | 8¢ Shkémbore | fotovoltaike

s
15 | Papérr-Sollak | 11a Shkémbore | fotovoltaike
6 | stiembore | T
16 | Papérr-Sollak | 13b Shkémbore | fotovoltaike
Panele
17 | Papérr-Sollak | 16a Shkémbore | fotovoltaike

18

Papérr-Sollak“ 19a

\ Shk&mbore

larte kryesisht shkembore jo productive. 0-5
itshme te banoreve te zones.

tab.5

Sip. Ngastrés
a

Panele
fotovoltaike

89.61

19 ‘ 19b

Papérr-Sollak

\ Shk&mbore

Panele
fotovoltaike

4.13

20 | Papérr-Sollak

21 | Papérr-Sollak

Panele

Shk&mbore | fotovoltaike

Panele

Shkembore | fotovoltaike

Panele

22 | Papérr-Sollak | 252 Shkémbore | fotovoltaike
Panele

23 | Papérr-Sollak | 25¢ Shkémbore | fotovoltaike

24 | Papérr-Sollak

Panele
Shkémbore | fotovoltaike

|
|
|
s |

Papérr-Sollak

Shk&mbore

Panele
fotovoltaike

27 | Papérr-Sollak

Panele

Shk&mbore | fotovoltaike

Panele

29 | Papérr-Sollak | 176a Kulloté fotovoltaike
Grupi I pune "\/ :
‘/, / ’/'/ 7
i Qemal P kd Zg/l/(//%rlt M@P
DREJTLK/i 7 A=

Shpétim Cullhaj

= -
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UBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
GJENSIA SHERBIMEVE PUBLIKE
r.6 00bProt Elbasan, mé /2. /2.2022

VENDIN
Ne /2 dats 22)0 20022

“Per miratimin e shtes€s s& shérbimit ne mirémbajtjen dhe gjelbérimin e hapsirave
publike” per vitin 2023

N& mbéshtetje 1€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 54, Ligjit Nr. 68 Dt.
27.04.2017 *Per financat vendore: neni 37, Ligjin Nr. 9936 Dt. 26.06.2008 “ P&r menaxhimin
sisternit buxhetor ne Republiken e Shqipérisé” i ndryshuar, Udh&zimit Nr 23 Dt. 30.07.2018

- Pér procedurat standarte te programit buxhetor afatmesewm ie njesive t& Qeverisjes Vendore”,
Udhézimit Nr. 8 Dt. 28.02.2022 “ Pér pregatiitien e programit buxhetor Afatmesém vendore
2023-20257, E.thez1m1t Nr. 475 Dt. 04.04.2022 i kryetarit te Bashkisé “ P&r vregatitien e
programit Buxhetor Afatmesén Vendor 2023-2025” Késhilli i Bashkisé Eibasan, pasi mori né
shgyrtim: Relacionin e paraqitur nga Agjensia ¢ Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e
tijtedatds /¢

1. T& miratcj€ shtesgn ¢ she&rbimit ne mirgmbajtien dhe gielb&dmin e hapsirave publike ie
gielbra pér zonat si mé poshte:
1} Parku Rinia
2) Lulishtja pérgjaté Kalasé
3) tubshtja Kozma Naska
2. Sipérfaget e sipérpérméndura do t€ menaxhchen nga palé ¢ trete pér vitin 2023 sipas
procedurave ligiors ne vazhdim.

4. Ngarkohet Drejtori 1 Agiensise s& Shérbimeve Publike Elbasan, pé&r zbatimin e k&tij veadimi.

Ky vendira hyn né fugi 10 dite pas shpalijes.

Sekretari irseshill iBashmaL Kryetar § Késhillit Bashkiak
Hektor OIS SHG
N \[s B Q/IO\L.

: S.D.Teknike Z.Broshka
iefperimit: V.Bajrai

Drejtori ASHP E.PALLOSH!

2v/Kryetari  A.Bykyibash

y,

we

Adresa: : { tagje “Shikumbini,”, fruga “Shihumbinl™ (srané rrugés nocicens]

ah s oo g e . yarE cosasmae )
Sibasan — Gjinar kml TEL: +355 58523312 /
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‘Q@ “%e,. *REPUBLIKA E SHQIPERISE
NCTTRG BASHKIA ELBASAN
S KESHILLI BASHKIAK

NT. @%rot Elbasan”J./C 2022
[ VENDIM

N/ faate: 2F 122022

“Pér dhiénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,
zotit Ingrid Zaimi”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . 2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria ¢ Politikave t€ Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit (Sektori i Turizmit
dhe 1 Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit *Qvtetar Nderi” i Elbasanit, zotit Ingrid
Zaimi ", mbé€shtetur né nenin 54(gérma “m™)té ligjit nr.139/2015 “Pér veté qeverisjen vendore™(i
ndryshuar), si dhe né€ nenin 15 (pika 1, gérma “a™ dhe pika 2, gérma “b”)té ligjit nr.112/2013 “Pér
dekoratat, titujt ¢ nderit, medaljet dhe titujt vendoré té€ nderit né Republikén e Shqipérisé™ (i
ndryshuar);

VENDOSI:

4. Ti japé titullin “Qytetar Nderi™ i Elbasanit, zotit Ingrid Zaimi, me motivacionin:

“Pér kontributin né fushén e pedagogjisé dhe filantropisé dhe pérkushtimin e palodhur si
njé aktivist i kauzave t¢ médha brénda dhe jashté véndit, ku pérfaqésoi vlerat mé té mira
clbasanase”

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari 1 Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI ZVAKRYETARI

Elvi Cuni Ana Mucg "q ?
i
Konceptoi: hirs C/( [ &
Drejtoria ¢ TPATKT: L. Krraba (@ N.Kapaj \\&\‘.‘
Drejtoria Juridike: A Hoxha e

v/ Krvetar: I Lico

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. *Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,c-mail balikivelbusania elbasaii.gov.alwebswww.elbasani.gov.al




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

/7)/// Daté a//_L//}

Dérgues Nr. Prot.

Shlcurtimi iléndés

Pér trajtim nga:

(Struktura t& tjera t& ngarkuara)

Me porosi:

r
4"";

Afati D Normal (7 dlte)\g Prioritet (3 dm;) D Ulg]ent (brenda dltes) D Pa afat/Pér dijeni/Tjetér
a""‘a"'

Data/}/ /2 Nr. Prot. ’

Marré né dorézim

Kalim pér trajt'ﬁn (struktura) / / |

Me porosing

Marré né dorézim R Nénshkrimi :
Kalim pér trajtim Specialisti

Me porosiné ) -
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BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Ry = ~i
8 @; i i .
f} : REPUBLIKA E SHQIPERISE

NeSS Y brot. Elbasan’y / <.2022
/ VENDIM

Nvfl dats 2% /2 2022

“Pér dhénien e titullit “Ovtetar Nderi” i Elbasanit,
zotit Albert Delimeta”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés - .2022, pasi shqyrtoi relacionin ¢ paraqitur nga
Drejtoria e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit (Sektori i Turizmit
dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qyietar Nderi™ i Elbasanit, zotit Albert
Delimeta ", mbéshtetur né nenin S4(gérma “m™)té ligjit nr.139/2015 “Pér vets qeverisjen vendore™ (i
ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b™)té ligjit nr.112/2013 “Pér
dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérisé™ (i
ndryshuar);

VENDOSI:
4. Ti japé titullin “Qytetar Nderi™ i Elbasanit, zotit Albert Delimeta, me motivacionin:

“Pér kontributin e dhéné si akademik dhe kérkimin shkencor, pér punén e palodhur né
edukimin e shumé brezave dhe me vlera té larta si qytetar elbasanas”

5. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI ZV\KRYETARI
Elvi Cunij

KNonceploi: "
Dicjtoria ¢ TPATKT: L. Krraba %ﬁ K.Kapaj

Drejtoria Juridike: A. Hoxha

v/ Krvetar: V. Lico

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152,0-mail busiiliclbasan o clhiscni.covahveb:www.elhasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan2t /22022

VENDIM

N/ Kddate: 2. /2 2022

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,

zotit Vaso Qano”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . .2022, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Drejtoria ¢ e Politikave t&€ Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit (Sektori i
Turizmit dhe 1 Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit *Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit
Vaso Qano " ,mbéshtetur né€ nenin 54(gé€rma “m7)t€ ligjit nr.139/2015 “Pér veté qeverisjen
vendore™(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”)té ligjit
nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit né€ Republikén e
Shqipérisé¢™ (i ndryshuar);

VENDOSI:
4. Ti jape titullin ~“Qytetar Nderi™ 1 Elbasanit, zotit Vaso Qano, me motivacionin:

“Pér kontributin e vecanté si akademik, punén shkencore dhe vlerat e edukative qé pércon
né shoqéri.”
5. Pérzbatimin e kétijvendimingarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI ZV\KRYETARI

Elvi Cuni Ana Muca

KNonceptoi:

2L
-f-'.v‘r,\v/)
Drejtoria ¢ TPATKT: E Krraba (Y7 KKapaj
Drejtoria Juridike: A Hoxha

2/ Krvetar: . Lico

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152,c-mail baxiikhivelbasaria elbusani.govalweb:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Dérgues /Vf/ //7 Nr.Prot. /J ) %/ Dats 510019023
Sfﬂmﬂumllend/ /07/ ///C A /%9 ¥ [ 2t 202 5
/

Pér trajtim nga: 4 ( _ ( S (‘Pq :\

(Struktura té tjera t& ngarkuara)

Me porosi:

i i
Afati D Normal (7 dlte) l;X[ Pnontet (3 d1t§) D Urgjent (brenda dltes)

Datai/l/i@Q%ﬂr Prot. 7 G/é_;k &

Pa\gfat/Pér dijeni/Tjetér

Marré né dorézim " Nénshkrimi

Kalim pér trajtiin (struktura) /]
Me porosing

Marré né dorézim 8 Neénshkrimi

Kalim pér trajtim Specialisti [/

Me porosing
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nieg 548 forot. Elbasan29./C 2022

/ VENDIM
NJO date2 2/ L2022

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,
zotit Astrit Bishqemi”

Ké&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . .2022, pasi shqyrtoi relacionin € paraqitur nga
Drejtoria ¢ ¢